
Pod ha słem „Ma ry ja obec na w Ko ście le” roz -
po czął się 29 czerw ca ko lej ny Wiel ki Od pust
Tu chow ski, któ ry za koń czył się 7 lip ca br.
W tym cza sie do ba zy li ki przy by wa li licz nie
wier ni, na wet z da le kich stron na wspól ną
mo dli twę. Sank tu arium Mat ki Bo żej Tu chow -
skiej to jed no z naj star szych i naj licz niej od -
wie dza nych sank tu ariów w po łu dnio wo -
–wschod niej Pol sce. 

W la tach 1530-1540 je den z opa tów ty niec kich po -
da ro wał tu chow skie mu ko ścio ło wi ob raz Mat ki Bo żej.
Przed sta wia on Ma ry ję trzy ma ją cą na le wym rę ku Dzie -
ciąt ko Je zus. Twarz Ma ryi jest nie zwy kle pięk na. Du że,
pięk ne oczy pa trzą w za my śle niu, jak by w głąb du szy
czło wie ka. Ciem ne wło sy spa da ją swo bod nie na ra mio -
na. W pra wej rę ce trzy ma ró życz kę. Bo skie Dzie cię
wzno si le wą rę kę, jak by do bło go sła wień stwa, pra wą po -
dej mu je krzyż umiesz czo ny na ziem skim glo bie. Pierw -
sze wzmian ki na te mat ob ra zu po cho dzą z 1597 r. Ob -
raz zo stał ko ro no wa ny 2 paź dzier ni ka 1904 r. przez ów -
cze sne go bi sku pa tar now skie go Le ona Wa łę gę i wła śnie
w tym ro ku przy pa da 120. rocz ni ca ko ro na cji cu dow ne -
go ob ra zu Mat ki Bo żej. Przez wie ki przy by wa li tu taj
piel grzy mi i wy pra sza li wie le łask.

Przez ko lej ne dni do Tu cho wa piel grzy mo wa li
przed sta wi cie le róż nych za wo dów i sta nów oraz nie zli -
czo ne rze sze wier nych. W pierw szy dzień Wiel kie go
Od pu stu Tu chow skie go od by ła się piel grzym ka stra ża -
ków, po li cjan tów i or kiestr dę tych. Li po we Wzgó rze
w Tu cho wie za peł ni ło się piel grzy ma mi, spo śród któ -
rych wy róż nia li się stra ża cy, za rów no za wo do wi, jak
i ochot ni czy – z wie lu oko licz nych OSP. Uwa gę zwra -
ca ły przede wszyst kim barw ne sztan da ry, od któ rych
za ro ił się dzie dzi niec tu chow skie go sank tu arium. Naj -
święt szej Ofie rze prze wod ni czył bp Ja nusz Ma stal ski,
bi skup po moc ni czy ar chi die ce zji kra kow skiej. Swo je
ka za nie za czął od słów pa pie ża Fran cisz ka, przy po mi na -
jąc, że piel grzy mo wa nie to przy cho dze nie lu du do swo -
je go do mu. Tłu ma cząc teo lo gię Cu dow ne go Ob ra zu,
wska zał, że bi je zeń na dzie ja, bo Chry stus uka za ny jest
na nim, ja ko Wład ca wszech świa ta. Ma ry ja z tu chow -
skie go wi ze run ku uczy nas po ko ry, bo kie ru jąc swo ją
dłoń na Je zu sa, po ka zu je, kto tak na praw dę jest waż ny.
Po Mszy Świę tej kon ce le bran si wraz z asy stą, w oto cze -
niu stra ża ków i or kie stry dę tej, uda li się na dol ny par -
king klasz to ru, aby tam, wśród sy ren wo zów stra żac -
kich i po li cyj nych, po bło go sła wić je i ich użyt kow ni ków
na ko lej ny rok cięż kiej pra cy.

W nie dzie lę 30 czerw ca do Tu cho wa przy by li
w piel grzym ce m. in. sa mo rzą dow cy, mał żeń stwa prze -
ży wa ją ce w tym ro ku swo je ju bi le usze, Sto wa rzy sze nie
Ro dzin Ka to lic kich, a wie czo rem kie row cy. Wy jąt ko -
wym mo men tem by ło przy by cie trzech pie szych piel -
grzy mek: są dec kiej, brze skiej oraz mie lec kiej, li czą cych
łącz nie ok. ty sią ca pąt ni ków. Piel grzy mo wa li oni w in -
ten cji no wych, świę tych po wo łań do ży cia za kon ne go

i ka płań skie go, mo dląc się tak że za mał żeń stwa i mło -
dzież. Uczest ni czy li oni we Mszy św. spra wo wa nej
przez or dy na riu sza die ce zji tar now skiej, bp. An drze ja
Je ża. W swo im ka za niu sku pił się na kwe stii po wo ła nia.
Mó wił, że dzi siej sza mło dzież bar dzo po trze bu je na szej
mo dli twy, gdyż śro do wi ska, z ja kich wy wo dzą się no we
po ko le nia, wy wie ra ją na nie du ży, nie za wsze po zy tyw -
ny wpływ. W ko lej ny dzień do Tu cho wa piel grzy mo wa -
ło wie le grup, wśród któ rych na szcze gól ną uwa gę za słu -
gu ją: Ko ła Go spo dyń Wiej skich, pszcze la rze, rol ni cy,
Gru py Mo dli tew ne Oj ca Pio, Po dwór ko we Ko ła Ró żań -
co we Dzie ci, scho le dzie cię ce, Dziew czę ca Służ ba Ma -
ryj na oraz Ak cja Ka to lic ka. Eu cha ry stię dla pszcze la rzy,
rol ni ków, Kół Go spo dyń Wiej skich i ze spo łów folk lo ry -
stycz nych spra wo wał ks. bp Le szek Lesz kie wicz.

Trze cie go dnia do Cu dow ne go Ob ra zu piel grzy -
mo wa li na rze cze ni, wspól no ty Li tur gicz nej Służ by Oł -

ta rza, har ce rze, gru py skau tin go we oraz świec cy sza fa -
rze Eu cha ry stii. Ostat nia piel grzym ka dnia zgro ma dzi -
ła wie le osób: przy by ły ko bie ty i dziew czę ta, mat ki

w sta nie bło go sła wio nym i mał żeń stwa pra gną ce po -
tom stwa oraz mał żeń stwa po utra cie dziec ka, a tak że
lu dzie za an ga żo wa ni w dzie ło ochro ny ży cia po czę te -
go. W śro dę 3 lip ca przy by ła bar dzo licz na piel grzym -
ka se nio rów, eme ry tów i ren ci stów. O go dzi nie 11.00
prze strzeń wo kół oł ta rza po lo we go wy peł ni ła się na -
uczy cie la mi i pra cow ni ka mi oświa ty, a na stęp nie przy -
by ła piel grzym ka Ry cer stwa Nie po ka la nej i III Za ko -
nu Fran cisz kań skie go. Plac za pew nił się zno wu wie -
czo rem, gdy po Nie ustan nej No wen nie zo sta ła od pra -
wio na Msza Świę ta z udzia łem piel grzym ki przy ja ciół
Ra dia Ma ry ja i TV Trwam, czci cie li Mat ki Bo żej Nie -
usta ją cej Po mo cy, Nie po ka la ne go Ser ca NMP oraz
Róż Ró żań co wych. Czwar tek 4 lip ca upły nął pod zna -
kiem piel grzy mek ka pła nów, któ rzy prze ży wa li swo je
okrą głe ju bi le usze. Na wie czor nej mszy świę tej mo dli -
li się na to miast mły na rze, pie ka rze i cu kier ni cy. Dzień
ko lej ny od pu stu (pią tek 5 lip ca) tra dy cyj nie roz po -
czął się od od sło nię cia Cu dow ne go Ob ra zu oraz Eu -
cha ry stii w ba zy li ce. Pierw sza piel grzym ka przy by ła
na Li po we Wzgó rze o godz. 9: 00. Przy oł ta rzu po lo -
wym zgro ma dzi li się przed sta wi cie le Wojsk Obro ny
Te ry to rial nej oraz żoł nie rzy AK, osób re pre sjo no wa -
nych i kom ba tan tów. Plac sank tu aryj ny wy peł nił się
po now nie o godz. 15: 00, gdy do tro nu Mat ki Bo żej
Tu chow skiej przy by ła piel grzym ka osób cho rych
i nie peł no spraw nych oraz pra cow ni ków służ by zdro -
wia, DPS -ów, ZOL -i, ho spi cjów, Ze spo łów „Ca ri tas”
i wo lon ta riu szy oraz far ma ceu tów i ap te ka rzy. Naj -
wię cej pąt ni ków zgro ma dzi ło się jed nak
o godz. 18: 30, kie dy to na Li po we Wzgó rze przy by -
ła piel grzym ka le śni ków, my śli wych i pra cow ni ków
par ków kra jo bra zo wych. Prze strzeń wo kół oł ta rza
wy peł ni ła się licz ny mi pocz ta mi sztan da ro wy mi.
W siód mym dniu pierw sza Msza św. zgro ma dzi ła
przede wszyst kim piel grzym kę uczest ni ków Pie szej
Piel grzym ki Tar now skiej na Ja sną Gó rę, piel grzy mów
idą cych szla kiem św. Ja ku ba, pąt ni ków zdą ża ją cych
do wszel kich sank tu ariów ma ryj nych, uczest ni ków
Eks tre mal nej Dro gi Krzy żo wej oraz ro we rzy stów.
Na stęp nie do Mat ki Bo żej Tu chow skiej przy by ła
piel grzym ka dzie ci i ro dzin wie lo dziet nych, a póź niej
przy by ła licz na piel grzym ka lu dzi pra cy, osób pra cu -
ją cych za gra ni cą, bez ro bot nych oraz przed się bior ców
i pra co daw ców. W nie dziel ny wie czór za koń czył się
Wiel ki Od pust Tu chow ski. Ostat niej mszy świę tej
prze wod ni czył pro win cjał pro win cji war szaw skiej oj -
ców re demp to ry stów – o. Da riusz Pa szyń ski. Na za -
koń cze nie dnia od był się Kon cert w wy ko na niu Sank -
tu aryj nej Or kie stry Dę tej. Naj waż niej szym wy da rze -
niem by ła uro czy sta su ma, pod czas któ rej do ko nał się
akt afi lia cji tu chow skiej Ba zy li ki Mniej szej do ba zy li -
ki San ta Ma ria Mag gio re (Mat ki Bo żej Więk szej).
Od te go mo men tu tu chow skie sank tu arium uczest ni -
czy we wszyst kich do brach du cho wych naj star szej
świą ty ni ma ryj nej za chod nie go Ko ścio ła.
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Na terenach Klikowskiej Ostoi
Polskich Koni odbył się All-Polish
Arabian Horse Championship,
czyli pokaz koni arabskich klasy B
afiliowany przez Europejską
Organizację Konia Arabskiego
ECAHO.

(czy taj str. 14)

Pielgrzymowali do Matki Bożej Tuchowskiej

Wielki Odpust 



Już wkrót ce przy uli cy Go et zów
Oko cim skich w Oko ci miu roz pocz -
nie się bu do wa bu dyn ków miesz kal -
nych w ra mach in we sty cji re ali zo -
wa nych przez SIM Ma ło pol ska sp.
z o.o. 4 lip ca w brze skiej sie dzi bie
spół ki zo sta ła za war ta umo wa z wy -
ko naw cą te go za da nia. W cią gu
dwóch lat zo sta nie od da nych
do użyt ku 40 lo ka li, w któ rych za -
miesz ka oko ło 120 osób. 

Umo wę pod pi sa li pre zes SIM Ma ło -
pol ska Mi chał Ly sy oraz pre zes nie do mic -

kiej fir my SAM SON sp. z o.o. Adam Li -
cho ro bec. W spo tka niu uczest ni czy li tak -
że bur mistrz Brze ska To masz La to cha
oraz rad ny miej ski Ka mil Trą ba peł nią cy
w spół ce funk cję peł no moc ni ka gmin
Brze sko, Cięż ko wi ce i Gor li ce. Przed mio -
tem umo wy jest bu do wa 20 bu dyn ków
miesz kal nych w za bu do wie sze re go wej,
wraz z nie zbęd ną in fra struk tu rą tech nicz -
ną. Ter min re ali za cji za da nia zo stał usta lo -
ny naj póź niej na 24 mie sią ce od dnia pod -
pi sa nia umo wy. Efek tem in we sty cji war -
tej 18 497 820 zło tych bę dzie czter dzie -

ści 3-po ko jo wych miesz kań o bar dzo wy -
so kim stan dar dzie (po wierzch nia od 57
do 65 me trów kwa dra to wych). Każ de
z nich bę dzie kom plet nie wy koń czo ne,
a przy szłym na jem com po zo sta nie je dy nie
ich ume blo wa nie i za miesz ka nie. Jest to
już ósma umo wa na ro bo ty bu dow la ne
w ra mach in we sty cji re ali zo wa nych przez
SIM Ma ło pol ska – sa mo rzą do wą spół kę
stwo rzo ną przez 16 ma ło pol skich gmin
oraz Kra jo wy Za sób Nie ru cho mo ści w ce -
lu bu do wy miesz kań o umiar ko wa nym
czyn szu. – Dla miesz kań ców waż ny bę -

dzie efekt dzia ła nia spół ki, czy li bu dyn ki
miesz kal ne z ca łą in fra struk tu rą to wa rzy -
szą cą – par kin ga mi, te re na mi zie lo ny mi,
pla cem za baw dla dzie ci. Do dat ko wym
atu tem jest atrak cyj na lo ka li za cja. Blok
usy tu owa ny bę dzie w sa mym cen trum
Oko ci mia, w bli skiej od le gło ści od szko ły,
ko ścio ła, obiek tów spor to wych, skle pu
i przy stan ku au to bu so we go. Sta nie nie mal
na sa mym wzgó rzu, skąd roz cią ga ją się
wspa nia łe wi do ki na naj bliż szą oko li cę.
Przy sprzy ja ją cej po go dzie z okien po ło żo -
nych w po bli żu do mów moż na po dzi wiać

na wet pa no ra mę Tatr. Ko lej na do god ność
to bli ska od le głość od Brze ska, z któ rym
Oko cim jest zna ko mi cie sko mu ni ko wa -
ny – pod kre śla bur mistrz To masz La to -
cha, je den z głów nych orę dow ni ków te go
pro gra mu. 

Gmi na Brze sko jest w spół ce jed ną
z pierw szych, dys po nu ją cą kom plet ną li stą
osób i ro dzin, z któ ry mi zo sta ły za war te
umo wy par ty cy pa cyj ne. Do dat ko wo spo -
rzą dzo na zo sta ła li sta re zer wo wa na wy pa -
dek, gdy by ktoś – z przy czyn lo so -
wych – od stą pił od umo wy. 

W Okocimiu rusza budowa 40 mieszkań

W pierw szych dniach lip ca br. w sie -
dzi bie Urzę du Miej skie go w Brze sku
zo sta ła pod pi sa na umo wa do ty czą -
ca re ali za cji II eta pu bu do wy sie ci
ka na li za cyj nej w Ja sie niu. Do ku -
ment pod pi sa li bur mistrz Brze ska
To masz La to cha oraz Mi chał Strąk,
przed sta wi ciel fir my HAS -BUD z Ja -
sie nia – wy ko naw cy prac, któ rych
de fi ni tyw ne za koń cze nie na stą pi
w li sto pa dzie 2024 ro ku. 

Bu do wa po nad 2-ki lo me tro we go
od cin ka sie ci ka na li za cyj nej wraz
z pom pow nią ście ków w Ja sie niu re ali -

zo wa na jest przy do fi nan so wa niu po zy -
ska ne mu przez Urząd Miej ski od Za rzą -
du Wo je wódz twa Ma ło pol skie go w ra -
mach Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich 2014-2020. Pra ce pro wa dzo -
ne są wzdłuż ulic Stra żac kiej i Księ dza
Ma zur kie wi cza. Część prac zwią za nych
z tą in we sty cją zo sta ła już wy ko na na.
Wy bu do wa no pom pow nię oraz ka na li -
za cję gra wi ta cyj ną i tłocz ną o łącz nej
dłu go ści pond 850 me trów. War tość
zre ali zo wa ne go wte dy za da nia wy nio -
sła 891 183 zło tych brut to. Fir ma HAS -
-BUD wy ko na pra ce wcho dzą ce w za -

kres II eta pu, obej mu ją ce go bu do wę
od cin ka sie ci o dłu go ści 1118 me trów,

bie gną ce go czę ścio wo wzdłuż uli cy
Stra żac kiej i w znacz nym stop niu uli cy

Księ dza Ma zur kie wi cza. Ostat nim
punk tem har mo no gra mu jest od bu do wa
dróg, w cią gu któ rych in we sty cja jest
re ali zo wa na. Koszt II eta pu
to 2 171 232 zło tych brut to. Po do koń -
cze niu za da nia do no wej sie ci przy łą czą
się aż 54 go spo dar stwa do mo we. Bu do -
wa ny od ci nek bę dzie mieć dłu -
gość 2 240 me trów, a cał ko wi ty koszt
prac (I oraz II etap łącz nie) za mknie się
kwo tą 3 062 415 zło tych brut to.

Kanalizacja w Jasieniu (II etap) 

Umowa podpisana

Nie zwal nia ją tem pa eki py bu dow -
la ne pro wa dzą ce re mon ty dróg
w cen trum Brze ska. Nie tak daw no
za koń czy ła się grun tow na mo der ni -
za cja chod ni ków przy uli cy Mic kie -
wi cza i przy brze skim Ryn ku, a już
trwa ją po dob ne pra ce wzdłuż uli cy
Gło wac kie go. 

Chod ni ki przy uli cy Mic kie wi cza zo -
sta ły po kry te no wą kost ką bru ko wą. Nie co
ina czej pre zen tu je się chod nik
przy wschod niej pie rzei brze skie go Ryn ku.
Zo stał on w ca ło ści wy ło żo ny spe cjal ny mi
pły ta mi wska za ny mi przez Wo je wódz kie go
Kon ser wa to ra Za byt ków. 

– Sta ran nie do bra li śmy ma te riał, z ja kie -
go wy ko na ne są te pły ty, spo sób ich uło że -
nia, a tak że ko lo ry sty kę. Wszyst ko do sto so -
wa ne zo sta ło do za byt ko we go cha rak te ru te -
go miej sca – wy ja śnia bur mistrz To masz La -
to cha. Tuż po za koń cze niu prac przy uli cy
Mic kie wi cza i Ryn ku roz po czął się re mont
chod ni ków wzdłuż uli cy Gło wac kie -
go – od pla cu Zwy cię stwa, po przez Ry nek,
do skrzy żo wa nia z uli cą So bie skie go. I w tym
przy pad ku na przy ryn ko wym od cin ku uży te
zo sta ną te sa me ozdob ne pły ty, uło żo ne we -
dług iden tycz ne go sche ma tu. No wo ścią bę -
dą ele men ty tzw. ma łej ar chi tek tu ry za mon -
to wa ne na wy so ko ści ple ba nii i ko ścio ła.

Nowe chodniki w centrum miasta
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Za rząd Po wia tu Tar now skie go
otrzy mał ab so lu to rium z ty tu łu wy -
ko na nia bu dże tu w 2023 ro ku. „Za”
gło so wa li wszy scy rad ni. Prze gło so -
wa no rów nież wo tum za ufa nia dla
władz po wia tu tar now skie go.

Na po cząt ku se sji Ra dy Po wia tu Tar -
now skie go, któ ra od by ła się w Cen trum
Pa de rew skie go w Ką śnej Dol nej mia ła
miej sce uro czy stość prze ka za nia Brą zo we -
go Krzy ża Za słu gi Mo ni ce Tre li za za słu gi
dla ho no ro we go krwio daw stwa oraz pro -
mo cję idei czer wo no krzy skiej. Od zna cze -
nie w imie niu pre zy den ta RP An drze ja
Du dy wrę czy ła I wi ce wo je wo da ma ło pol -
ska Elż bie ta Achin ger. – Przy zna ny dziś
Brą zo wy Krzyż Za słu gi to wy róż nie nie dla

oso by, któ ra swo ją dzia łal no ścią i po świę -
ce niem dla idei ho no ro we go krwio daw -

stwa i Czer wo ne go Krzy ża po ka zu je, jak
wiel ką war tość ma bez in te re sow na po -

moc dru gie mu czło wie ko wi. Pa ni Mo ni ka
Tre la swo im za an ga żo wa niem i pra cą
na rzecz spo łecz no ści za słu ży ła na to wy -
jąt ko we od zna cze nie. Wrę cza jąc w imie -
niu pa na pre zy den ta Brą zo wy Krzyż Za -
słu gi pra gnę pod kre ślić, jak waż ne są ta kie
po sta wy w bu do wa niu so li dar nej i wraż li -
wej spo łecz no ści – po wie dzia ła Elż bie ta
Achin ger.

Na stęp nie rad ni po za po zna niu się z ra -
por tem o sta nie po wia tu tar now skie go
i roz pa trze niu spra woz da nia fi nan so we go
za 2023 rok prze gło so wa li udzie le nie Za rzą -
do wi Po wia tu wo tum za ufa nia oraz ab so lu -
to rium z ty tu łu wy ko na nia bu dże tu.

Do cho dy po wia tu tar now skie go
w 2023 ro ku wy nio sły 228 mln zł, a wy -
dat ki ukształ to wa ły się na po zio mie 225

mln zł. Bu dżet za mknął się nad wyż ką
w wy so ko ści prze szło 3 mln zł. Na in we -
sty cje wy da no re kor do wą kwo tę pra wie 24
mln zł. W więk szo ści by ły to po zy ska ne
środ ki ze wnętrz ne, głów nie z pro gra mów
rzą do wych.- Wszyst kim rad nym dzię ku ję,
któ rzy speł ni li swo ją służ bę na rzecz miesz -
kań ców. To, co rad ni uchwa li li my śmy, ja -
ko za rząd zre ali zo wa li. Nie by ło by te go
gdy by nie wa sze do bre uchwa ły, któ re spo -
wo do wa ły, że środ ki fi nan so we w ubie -
głym ro ku by ły wy dat ko wa ne i przy czy ni ły
się do po pra wy ży cia miesz kań ców na sze go
po wia tu. W tym ro ku rów nież bę dzie my
się sta rać by pie nią dze z bu dże tu jak naj le -
piej wy dat ko wać. Rów no cze śnie bę dzie my
się sta rać by po zy ski wać środ ki ze wnętrz -
ne - unij ne i rzą do we – pod kre ślił by ły sta -
ro sta Ro man Łu carz.

– Dzię ku ję wszyst kim, któ rzy w po -
wie cie tar now skim cięż ko pra co wa li na to,
że ubie gły rok mo że my za li czyć do na praw -
dę uda nych, w tym przede wszyst kim
pod wzglę dem in we sty cyj nym, czy li roz -
wo jo wym – do dał sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

W Grom ni ku, przy po mni ku upa -
mięt nia ją cym ofia ry rze zi na Wo ły -
niu mia ły miej sce po wia to we ob -
cho dy rocz ni cy te go tra gicz ne go
wy da rze nia sprzed lat. Po mnik 11
lat te mu po wstał z ini cja ty wy rad -
ne go Ra dy Po wia tu Tar now skie go
Zbi gnie wa Kar ciń skie go.

-W tym ro ku przy pa da 81. rocz ni ca
rze zi wo łyń skiej. W ten spo sób chcie li śmy
upa mięt nić te bo le sne wy da rze nia i od dać
hołd za mor do wa nym – mó wił Zbi gniew
Kar ciń ski. 

– Okrut ne cza sy, okrut ne rze zie,
okrut ne mor der stwa. Czło wiek czło wie ko -
wi cze goś ta kie go nie po wi nien czy nić, ale
to wy da rze nie, ta rocz ni ca nie jest po to by
krze wić nie na wiść, pod bu rzać do nie na wi -
ści, czy nie chę ci do na szych są sia dów, tyl ko
jest po to, że by pa mię tać o tych, któ rzy od -
da li ży cie tyl ko dla te go, że by li Po la ka -
mi – wy ja śnia Zbi gniew Kar ciń ski. 

– Pro szę to so bie wy obra zić mor do wa -
no w wy jąt ko wo be stial ski spo sób, dla te go
też na szą po win no ścią jest to, że by o tej rze -
zi pa mię tać, bo po II woj nie świa to wej nie -

ste ty w cza sach ko mu ni zmu za po mnia no
o tym wy da rze niu, a ono jest dla nas bar dzo
waż ne i pa mięć jest na szą po win no -
ścią – do dał Zbi gniew Kar ciń ski.

Dzi siaj jest to szcze gól nie trud ne, ale
nie mo że my za po mi nać o tej hi sto rii, dla te -
go mu si my mło dzie ży mó wić, że te dra ma -
tycz ne wy da rze nia mia ły miej sce, ale
z dru giej stro ny też mu si my pa trzeć
do przo du, aby się nie po wtó rzy ły. To jest
też ta kie me men to dla nas wszyst kich, że
to, co tra gicz ne nie po win no mieć miej sca
i w ta kim du chu po win ni śmy wy cho wy -

wać na szą mło dzież – po wie dział, dzię ku -
jąc jed no cze śnie za udział, w uro czy sto -
ściach sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma.
Przed po mni kiem ofiar rze zi wo łyń skiej
de le ga cje sa mo rzą do we oraz szkół zło ży ły
zni cze i wią zan ki kwia tów. Wią zan kę
od sa mo rzą du po wia tu tar now skie go zło żył
sta ro sta Ja cek Hu dy ma, a w imie niu
miesz kań ców gmi ny Grom nik – wójt Mał -
go rza ta Kras wraz z rad ny mi. W ob cho -
dach, któ re mia ły miej sce przed Ze spo łem
Szkół Ogól no kształ cą cych i Za wo do wych
w Grom ni ku, udział wzię li tak że: wi ce sta -
ro sta po wia tu tar now skie go Ro man Łu -
carz, człon ko wie za rzą du po wia tu: Ma riusz
Tyr ka i Ma te usz Ja ni czek oraz rad ni po wia -
to wi: Ali na Bar ba chen, Je rzy Gwiżdż i To -
masz Bień. Ofia rom Rze zi Wo łyń skiej
sprzed 81 lat hołd od da no rów nież na Sta -
rym Cmen ta rzu w Tar no wie. Wią zan ki
kwia tów obok Kur ha nu Kre so we go zło ży li
m. in. rad ni po wia tu tar now skie go: Ani ta
Se ra fin, Ali na Bar ba chen, Jó zef Gą dek,
Mi chał Mi to raj i Ste fan Dzik.

Wcze śniej w Ko ście le pw. Mak sy mi lia -
na od pra wio na zo sta ła Msza św. w in ten cji
ofiar lu do bój stwa na Kre sach Wschod nich.
Na stęp nie uczest ni cy, pro wa dze ni przez
Or kie strę Dę tą z Żu ro wej, prze szli na Sta -
ry Cmen tarz. W uro czy sto ściach wzię ły
udział de le ga cje i pocz ty sztan da ro we służb
mun du ro wych oraz sa mo rzą dow cy z Tar -
no wa i po wia tu tar now skie go.

Ob cho dy zor ga ni zo wał tar now ski od -
dział To wa rzy stwa Mi ło śni ków Lwo wa
i Kre sów Po łu dnio wo -Wschod nich.
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Fe styn Ro dzin ny Pa ra fia da w Wo li
Rzę dziń skiej od był się przy ko ście le
Mi ło sier dzia Bo że go w tej miej sco -
wo ści gmi ny Tar nów. Or ga ni za to ra -
mi wy da rze nia by li spo łecz ność pa -
ra fii wraz z wój tem Grze go rzem Ko -
zio łem. Emo cji i uśmie chów nie bra -
ko wa ło. 

-Naj cen niej szy cel na sze go spo tka nia
to sze ro ko po ję ta in te gra cja miesz kań ców
i wspól ne spę dze nie cza su. To by ło na praw -
dę pięk ne wy da rze nie. Wszyst kim, któ rzy
przy szli – ser decz nie dzię ku ję – mó wi pro -
boszcz pa ra fii Mi ło sier dzia Bo że go w Wo li
Rzę dziń skiej, ks. Sta ni sław Szuf na ra. Ra do -

sne, ro dzin ne spo tka nie we wspól no cie roz -
po czę ły tań ce w wy ko na niu dzie ci z Gmin -
ne go Żłob ka, na stęp nie za pre zen to wa ły się
ma lu chy z Przed szko la św. Jó ze fa Zgro ma -
dze nia Sióstr Słu żeb ni czek NMP. Był też
ar ty stycz ny misz masz, czy li po ka zy gim na -
stycz ne, ta necz ne i wo kal ne w wy ko na niu
uczniów ze Szko ły Pod sta wo wej Nr 2
w Wo li Rzę dziń skiej oraz kon cert „Mu zy ka
spod Bu cy ny” i Gru pa Śpie wa cza „Ka li na”.

Uczest ni cy „Pa ra fia dy” – ca łe ro dzi ny
bra li udział w licz nych kon kur sach z na gro -
da mi, a naj młod szych cie szy ły dmu cha ne

zam ki. By ło po nad to mia stecz ko stra żac kie,
prze jażdż ki brycz ką kon ną oraz bu fet i sma -
ko ły ki od pa ra fial ne go Ca ri tas. Każ dy mógł
za ku pić „ce gieł kę szczę ścia”, któ ra na stęp -
nie bra ła udział w lo so wa niu na gród głów -

nych. -Każ dy, kto prze ka zał nam choć by
naj drob niej szy da tek, bę dzie współ fun da to -
rem po trzeb in we sty cyj nych pa ra fii. Chce -
my wy re mon to wać moc no wy słu żo ne ko -
ściel ne scho dy – do da je ks. pro boszcz.

Za nim rad ni pod ję li tę jed ną z naj -
waż niej szych uchwał, de ba to wa li
nad „Ra por tem o sta nie gmi ny Tar -
nów za 2023 rok” oraz udzie li li wój -
to wi wo tum za ufa nia. Gło so wa nie
nad ab so lu to rium po prze dzi ło za -
twier dze nie spra woz da nia fi nan so -
we go za ubie gły rok. Co bar dzo
waż ne –do cho dy do bu dże tu w cią -
gu ro ku wzro sły (w sto sun ku do pla -
nu wyj ścio we go) o oko ło 20 mi lio -
nów zło tych, z cze go aż 17 mi lio nów
zło tych to środ ki ze wnętrz ne. 

–Nasz bu dżet znacz nie się zwięk sza.
Tyl ko w ubie głym ro ku na róż ne za da nia
i z róż nych źró deł po zy ska li śmy 17 mi lio -
nów zło tych. To ozna cza, że więk szość
gmin nych in we sty cji ma po kry cie fi nan so -
we z pie nię dzy ze wnętrz nych, na wet w 98
pro cen tach, a śred nio każ de za da nie jest
do fi nan so wa ne aż w 70 pro cen tach. To
ogrom na za słu ga po seł An ny Pie czar ki, któ -
rej, z te go miej sca, bar dzo za to dzię ku -
ję – mó wił wójt, Grze gorz Ko zioł.

Ska la ab sorp cji środ ków ze wnętrz nych
w gmi nie Tar nów sta le ro śnie. Licz by mó -
wią sa me za sie bie. W 2018 ro ku sa mo rząd
gmi ny Tar nów po zy skał na in we sty cje 5 mi -
lio nów zło tych, rok póź niej – 8, w 2020 ro -
ku – 9, w 2022 – 13, a ostat nio aż 17. –Kon -
dy cja gmin nych fi nan sów jest bar dzo do bra.
Trze ba za zna czyć, że za dłu że nie w sto sun ku
do ro ku po przed nie go zmniej szy ło się aż o 3
mi lio ny zło tych, a pro cen to wo w sto sun ku
do bu dże tu wy no si ok. 20%. Ma ją tek gmi ny
Tar nów na to miast wzrósł z 217 do 236 mi -
lio nów zło tych. Każ dy, kto po tra fi czy tać fi -
nan se sa mo rzą du wie o jak du żym suk ce sie

mó wi my. Pie nią dze in we stu je my roz waż -
nie, dba my o oszczęd ne go spo da ro wa nie
i ma my spo re za ple cze fi nan so we w po sta ci
do dat ko wych środ ków – do da je skarb nik,
Łu kasz Wo sko wicz.

Wójt Grze gorz Ko zioł pod kre ślał bar -
dzo do brą współ pra cę gmi ny Tar nów z in -
sty tu cja mi – przede wszyst kim z Urzę dem
Mar szał kow skim Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go w Kra ko wie oraz ze Sta ro stwem Po -
wia to wym w Tar no wie. Kie row nic twu
Urzę du Gmi ny Tar nów oraz wszyst kim
pra cow ni kom po dzię ko wał za życz li wość
i współ dzia ła nie. -Je ste śmy gmi ną, o któ rej
do brze się mó wi, w któ rej do brze się ży je
i miesz ka, zna czą co bo wiem, mi mo ogól nie
obo wią zu ją cej w kra ju złej ten den cji de mo -
gra ficz nej, przy by wa w niej miesz kań ców.
Ro śnie też licz ba przed się biorstw. Ma my
ich oko ło 2 ty się cy – są to głów nie nie uciąż -
li we mi kro fir my. Co raz wię cej jest wy da -
wa nych po zwo leń na bu do wę, sta le po ja -
wia ją się no we osie dla i za bu do wa nia. Dba -

my o gmin ną oświa tę, któ ra funk cjo nu je
na bar dzo wy so kim po zio mie, moc no
wspie ra my Mło dzie żo we Dru ży ny Po żar ni -
cze, OSP, uczniow skie klu by spor to we,
Ko ła Go spo dyń Wiej skich i klu by se nio ra.
Na sza gmi na opie ra się na miesz kań cach, to
oni są na szym prio ry te tem – uzu peł niał
Grze gorz Ko zioł. 

Do naj waż niej szych za dań re ali zo wa -
nych w ro ku ubie głym w gmi nie Tar nów
za li czyć na le ży m. in. mo der ni za cję daw ne -
go dwo ru w Ko szy cach Ma łych, bę dą ce go
obec nie Cen trum Hi sto rii i Sztu ki, bu do wę
Do mu Kul tu ry z po miesz cze nia mi dla re -
mi zy OSP w Łę kaw ce, prze bu do wę cen -
trów wsi wraz z bu do wą tęż ni so lan ko wych
w po szcze gól nych miej sco wo ściach. Spo ro
by ło rów nież re mon tów dróg, chod ni ków
i tras dla ro we rów, przed się wzięć zwią za -
nych z po pra wą bez pie czeń stwa, po pra wą
funk cjo no wa nia OSP oraz in we sty cji
oświa to wych i tych zwią za nych z ochro ną
śro do wi ska. Po szcze gól ne za da nia re ali zo -

wa ne by ły we wszyst kich miej sco wo ściach.
Po zy tyw nie po li ty kę fi nan so wą gmi ny
za ubie gły rok oce ni ła tak że Re gio nal na Izba
Ob ra chun ko wa oraz wszyst kie ko mi sje me -
ry to rycz ne Ra dy Gmi ny Tar nów. Przy po -
mnij my, ab so lu to rium to gło so wa nie
na pod sta wie przed sta wio ne go spra woz da -
nia fi nan so we go. Wo tum za ufa nia na to -
miast to po par cie lub je go brak dla bie żą cej
dzia łal no ści sze fa da ne go sa mo rzą du
na pod sta wie ra por tu o sta nie gmi ny. 

Po gło so wa niu nad ab so lu to rium wójt
Grze gorz Ko zioł otrzy mał po dzię ko wa nia
od prze wod ni czą cej Ra dy Gmi ny Wie sła wy
Mi te ry, któ ra sło wa uzna nia za współ pra cę
skie ro wa ła tak że do kie row nic twa Urzę du
Gmi ny Tar nów. Rad ni pod czas se sji zde cy -
do wa li po nad to o wie lu waż nych spra wach,
m. in. o za li cze niu dróg w miej sco wo ści Wo -
la Rzę dziń ska do ka te go rii dróg gmin nych,
wy ra zi li zgo dę na na by cie nie ru cho mo ści.

Ko lej ne uchwa ły do ty czy ły tak że
zmia ny uchwa ły bu dże to wej gmi ny Tar -

nów na 2024 rok ze wzglę du na zwięk szo -
ne środ ki do bu dże tu sa mo rzą du z róż nych
źró deł ze wnętrz nych, a w związ ku
z tym – tak że zmia ny Wie lo let niej Pro gno -
zy Fi nan so wej gmi ny Tar nów na la -
ta 2024 – 2033. Bar dzo waż ną uchwa łą
pod ję tą jed no gło śnie, któ rej pro jekt
do Ra dy Gmi ny Tar nów skie ro wał wójt
Grze gorz Ko zioł, by ła ta do ty czą ca sta -
now cze go sprze ci wu miesz kań ców Wo li
Rzę dziń skiej i Jo dłów ki – Wa łek w spra -
wie pro po no wa nej lo ka li za cji tzw.
Wschod niej ob wod ni cy Tar no wa. Za pla -
no wa ny od pod staw jej no wy prze bieg,
z wę zła au to stra do we go na A4 z dro gą kra -
jo wą nr 94, wy wo łał zde cy do wa ną dez -
apro ba tę miesz kań ców i sa mo rzą du.

Go ść mi se sji by li człon ko wie za rzą du
po wia tu tar now skie go To masz Stel mach
i Ma riusz Tyr ka, rad na po wia to wa Ali na
Bar ba chen oraz kie row nic two Urzę du
Gmi ny Tar nów i dy rek to rzy jed no stek or -
ga ni za cyj nych.

GalicjaSuper4

Parafiada w Woli Rzędzińskiej 

Mnóstwo emocji i uśmiechów

Gmina Tarnów

Wotum zaufania i jednogłośne absolutorium dla wójta 
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W miej sco wo ści Bia ła, gmi na Tar -
nów od by ły się za wo dy spor to -
wo – po żar ni cze Mło dzie żo wych
Dru żyn Po żar ni czych. Naj lep szy mi
tym ra zem oka za ły się dru ży ny ze
Zgło bic (dziew czę ta) i Po rę by Ra dl -
nej (chłop cy). Pa miąt ko we sta tu et ki
zwy cięz com wrę czał wójt Grze gorz
Ko zioł. -Wiel kie gra tu la cje za Wasz
wy si łek oraz pro fe sjo nal ne po dej -
ście do uczest nic twa w Mło dzie żo -
wych Dru ży nach Po żar ni czych.

Bra wa za sta łe pod no sze nie spraw no -
ści! – mó wił wójt Grze gorz Ko zioł. Za wo -
dy od by wa ły się w dwóch kon ku ren cjach:
szta fe cie po żar ni czej i ćwi cze niach bo jo -
wych. Nad spraw nym prze pro wa dze niem
zma gań czu wa li pre zes gmin nych OSP Ka -
ta rzy na Biel wraz z za stęp cą ko men dan ta
gmin ne go Ma riu szem Grzy wą. Go ść mi

by li m. in. wi ce pre zes za rzą du od dzia łu
gmin ne go ZOSP RP Kry stian Lech oraz
czło nek za rzą du po wia tu tar now skie go
To masz Stel mach.

Emo cji nie bra ko wa ło. Uczest ni cy
gmin nych za wo dów spor to wo – po żar ni -
czych MDP w Bia łej nie kry li ra do ści, a na -

wet wzru szeń z po ko ny wa nia nie ła twych
za dań. -To spo re prze ży cie. Ćwi czy my, cza -
sem w po cie czo ła, har tu je my cha rak ter,
sta je my się co raz lep si i spraw niej si. Pra cu -
ją cia ło i umysł. Na szym opie ku nom dzię -
ku je my za to do świad cze nie – mó wi li zgod -
nie człon ko wie MDP.

Ko lej na miej sco wość gmi ny Tar nów
zo sta ła do strze żo na przez Urząd
Mar szał kow ski Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go. Tym ra zem ju ry za chwy -
ci ły Ko szy ce Ma łe – so łec two o wy -
jąt ko wym po ło że niu, z te re nem za -
rów no gó rzy stym, jak i ni zin nym,
z bo gac twem przy ro dy i wie lo ma za -
byt ka mi.

-Na sze wsie pięk nie ją i jest to za uwa -
żal ne przez obiek tyw nych eks per tów. Ko -
szy ce Ma łe są ko lej ną miej sco wo ścią w gmi -
nie Tar nów, któ re zdo by wa ją lau ry w tym
kon kur sie. Cie szy my się wraz z miesz kań -
ca mi – mó wi wójt, Grze gorz Ko zioł. Wy -
róż nie nie w kon kur sie ozna cza na gro dę
w wy so ko ści 10 tys. zł, któ ra zo sta nie prze -
zna czo na na po trze by wsi i pa miąt ko wa ta -
bli ca po świad cza ją ca to wy da rze nie. Za do -
wo le nia nie kry ją przed sta wi cie le lo kal nej
spo łecz no ści. -Cie szy fakt, że na sza miej -
sco wość zo sta ła za uwa żo na i zgło szo na
do kon kur su. Pod uwa gę bra ne by ły m. in.:
ład prze strzen ny, es te ty ka oraz dzia ła nia
na rzecz ochro ny dzie dzic twa na ro do we go.
Na kil ka na ście miej sco wo ści w Ma ło pol sce
do strze żo no m. in. dba łość o zbyt ki, głów -
nie wy re mon to wa ny za byt ko wy dwór,
cmen tarz wo jen ny z I woj ny świa to wej,
mno gość na sa dzeń i za go spo da ro wa nej
prze strze ni jak i obiek ty ku ba tu ro we oraz
ogól ne wa run ki ży cia miesz kań ców. – Jest
wie le rze czy do zro bie nia i po pra wy – za -
uwa ża soł tys Ko szyc Ma łych i rad ny gmin -
ny Zbi gniew Gnie wek. Ko szy ce Ma łe to

miej sco wość po ło żo na po po łu dnio wej
stro nie Tar no wa. Jej wschod nią gra ni cę wy -
zna cza rze ka Bia ła Tar now ska. Jak gło si sta -
re po rze ka dło, na zwa Ko szy ce Ma łe wy wo -
dzi się od wi kli no wych ko szy ków, któ rych
wy pla ta niem zaj mo wa ła się za miesz ku ją ca
te te re ny lud ność. Od XVI wie ku znaj do -
wa ły się tam licz ne ośrod ki ho dow li ryb,
któ rych wła ści cie le za kła da li sta wy wy ko -
rzy stu jąc prze pły wa ją cy mię dzy Ko szy ca mi
Ma ły mi a Wiel ki mi po tok zwa ny „Zim ną
Wo dą”. Cmen tarz z I woj ny świa to wej zaj -
mu je grzbiet nie wiel kie go wznie sie nia.
Znaj du je się tu 77 po je dyn czych mo gił
oraz 4 gro by ma so we. Są tam rów nież 2
gro by zbio ro we kry ją ce szcząt ki osób cy wil -
nych roz strze la nych w cza sie II woj ny świa -
to wej w la sku „Ża bian ki” i na „Ska le”.
W 1980 ro ku ery go wa no w Ko szy cach Ma -
łych sa mo dziel ną pa ra fię pod we zwa niem
Naj święt sze go Ser ca Je zu sa. W 1985 ro ku
roz po czę to bu do wę ko ścio ła, któ ry po świę -
co no w 1991 ro ku. W Ko szy cach Ma łych
jest Szko ła Pod sta wo wa, Przed szko le, ha la
spor to wa i bo isko pił kar skie Lu do we go
Klu bu Spor to we go „Vic to ria” wraz z nie -
daw no wy bu do wa nym no wo cze snym za -
ple czem szat nio wym. Pręż nia dzia ła ją tu
Ko ło Go spo dyń i Go spo da rzy Wiej -
skich – Nie złe ziół ka, Klub Se nio ra i OSP.
War to do dać, że w prze szło ści wy róż nie nie
zdo by ły Ko szy ce Wiel kie, Zby li tow ska Gó -
ra i Wo la Rzę dziń ska I, a Za wa da sta nę ła
na po dium – zo sta ła okrzyk nię ta Naj pięk -
niej szą Ma ło pol ską Wsią.

Biała gmina Tarnów

Gminne zawody sportowo-pożarnicze 

Koszyce Małe 

Wyróżnienie w konkursie
„Najpiękniejsza małopolska wieś”

Na tar now skim ryn ku ze bra li się po li -
cjan ci gar ni zo nu tar now skie go, któ rzy
w tym dniu świę to wa li usta no wie -
nie 105 lat te mu usta wy o po wo ła niu
Po li cji Pań stwo wej, po od zy ska niu
przez Pol skę nie pod le gło ści. 

Usta wio no pod od dzia ły oraz wpro wa -
dzo ne zo sta ły pocz ty sztan da ro wy oraz fla go -
wy. I za stęp ca Ko men dan ta Wo je wódz kie go
Po li cji w Kra ko wie insp. Ma ciej Ku biak
przy wi tał się ze sztan da rem Ko men dy Miej -
skiej Po li cji w Tar no wie i z tar now ski mi po -
li cjan ta mi oraz do ko nał prze glą du pod od -
dzia łów. W uro czy sto ściach uczest ni czył sta -
ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma, któ ry otrzy -
mał od po li cjan tów z tar now skie go gar ni zo -
nu po dzię ko wa nia za życz li wość, przy chyl -
ność oraz pro fe sjo nal ną współ pra cę. Udział
w wy da rze niu brał rów nież eta to wy czło nek

za rzą du po wia tu tar now skie go To masz Stel -
mach oraz sa mo rzą dow cy z re gio nu tar now -
skie go. Z oka zji świę ta Po li cji na tar now skim
ryn ku od był się uro czy sty apel, a po li cjan ci
ode bra li no mi na cje na wyż sze stop nie służ -
bo we oraz od zna cze nia związ ko we. W ko -
men dzie miej skiej Po li cji w Tar no wie w tym
ro ku awan so wa no 140 po li cjan tów, w tym
mię dzy in ny mi 45 aspi ran tów, 49 pod ofi ce -
rów i 19 sze re go wych po li cji. Pod czas wy da -
rze nia wy róż nia ją cy się po li cjan ci otrzy ma li
rów nież na gro dy, a wrę cza li je sa mo rzą dow -
cy Tar no wa oraz re gio nu tar now skie go.

Sta ro sta Ja cek Hu dy ma po dzię ko wał
po li cjan tom z ko men dy miej skiej Po li cji
w Tar no wie, któ rej pod le ga ją ko mi sa ria ty
Tar nów Cen trum, Tar nów Za chód, Cięż -
ko wi ce, Woj nicz i Żab no za wy ko ny wa nie
tej trud nej pra cy i dba łość o bez pie czeń -

stwo miesz kań ców. – Ży czę przede wszyst -
kim zdro wia, si ły i wy trwa ło ści, nie zbęd nej
w tym za wo dzie. Wa sza pra ca, wa sze za an -
ga żo wa nie bu dzi naj wyż szy sza cu nek – po -
wie dział Ja cek Hu dy ma.

Po li cjan ci z tar now skie go gar ni zo nu
wy ra zi li wdzięcz ność sa mo rzą do wi po wia tu
tar now skie go za wspie ra nie ich dzia łań.
Na rę ce sta ro sty po dzię ko wa nia dla sa mo -
rzą du po wia tu tar now skie go w for mie ta -
blicz ki z gra we rem, prze ka zał p. o. ko men -
dan ta miej skie go Po li cji w Tar no wie, mł.
insp. Mar cin Sak.

Tarnów

Obchody święta Policji 
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Moc atrak cji przy go to wa no pod czas
im pre zy spor to wo -re kre acyj nej
na obiek cie spor to wym w Pa le śni cy.
Wzię li w niej udział dzie ci, mło dzież
oraz do ro śli, któ rzy na co dzień
uczest ni czą w za ję ciach na pa le -
śnic kim or li ku oraz bar dzo licz nie
za pro sze ni go ście z oko licz nych
miej sco wo ści. 

„Spor to wy dzień z Ak tyw ną Szko łą” to
pro jekt or ga ni zo wa ny przez Fun da cję Or ły
Spor tu i do fi nan so wa ny ze środ ków bu dże -
tu pań stwa, któ rych dys po nen tem jest Mi -
ni ster Spor tu i Tu ry sty ki. Wła śnie or lik
w Pa le śni cy zna lazł się na li ście wśród 100
or li ków, któ re zo sta ły wy róż nio ne i otrzy -
ma ły do fi nan so wa nie na or ga ni za cję ta kie go
wy da rze nia. 

Or ga ni za to rem wy da rze nia, któ re od -
by ło się 22 czerw ca br., Fun da cja Or ły
Spor tu, Pa ra fial ny Klub Spor to wy Jed ność

Pa le śni ca, Ze spół Szkol no -Przed szkol ny
w Pa le śni cy, oraz wo lon ta riu sze. Pa tro nat
nad im pre zą ob jął bur mistrz Mia sta i Gmi -
ny Za kli czyn Da wid Chro bak, któ ry do ko -
nał otwar cia im pre zy. W blo ku gry i za ba wy
ry wa li zo wa no w wy ści gach z prze szko da mi,
w ber kach, w szta fe tach spraw no ścio wych,
szta fe tach z prze szko da mi, w prze cią ga niu
li ny. Ro ze gra no ry wa li za cję w zbi ja ka,
w „pił ka pa rzy”, w rzu cie „gu mow cem
na od le głość”, sla lo mem z pił ką, „kół ko
i krzy żyk” w ze spo łach, rzut lot ka mi do tar -
czy, rzu ty do ce lu, za ba wy z ele men ta mi
pił ki noż nej, siat ko wej i ko szy ko wej.
Na uczest ni ków cze ka ły licz ne atrak cje,
któ re do star czy ły mnó stwo ra do ści i za ba -
wy. By ły te sty spor to we spraw dza ją ce róż -
ne umie jęt no ści, tra dy cyj ne za ba wy po -
dwór ko we, wy ści gi w wor kach, prze cią ga -
nie li ny, kon kur sy cel no ści pił kar skiej, ul ti -
ma te fris bee oraz emo cjo nu ją ce po ka zy tre -

nin gu gry 1×1, 2×2, 3×3 któ re przy cią -
gnę ły wie lu fa nów pił ki noż nej. Za pre zen -
to wa ny zo stał tak że po kaz akro ba ty ki na -
gro dzo ny wiel ki mi bra wa mi. Do dat ko wo,
dzie ci mo gły sko rzy stać ze stre fy ani ma cji:
ma lo wa nie twa rzy, ta tu aże, pia na par ty, na -
uka cho dze nia na wia drach, bań ki my dla ne
i wie le in nych atrak cji. Ro ze gra no pa sjo nu -
ją cy tur niej mię dzy po ko le nio wy w Bo ule
oraz Mölkky. Osob ny blok sta no wi ły „Po -
dwór ko we Gry i Za ba wy Na szych Dziad -
ków”: gry o cha rak te rze mię dzy po ko le nio -
wym, któ re za pew ni ły za an ga żo wa nie ro -
dzi ców, se nio rów, ich wnu ków oraz dzie ci
i mło dzie ży. Ro ze gra no „mecz mię dzy po -
ko le nio wy” w dwa ognie, pił kę noż ną oraz
„rzu can kę siat kar ską”. Jak pod kre śla ją
uczest ni czy wy da rze nia at mos fe ra by ła
wspa nia ła, utrzy ma na w du chu ry wa li za cji
spor to wej, za sad fa ir play i kul tu ral ne go za -
cho wa nia. 

Paleśnica gmina Zakliczyn

Zdrowo i na sportowo na Orliku

W ra tu szo wej sa li im. Spyt ka Jor da -
na od by ła się „Sa mo rzą do wa ga la
edu ka cyj na” zor ga ni zo wa na przez
Gmi nę Za kli czyn i Za kli czyń skie
Cen trum Kul tu ry we współ pra cy
z dy rek to ra mi szkół z te re nu Gmi ny
Za kli czyn. 

Pod czas ga li wrę czo no dy plo my i na -
gro dy uczniom wy róż nia ją cym się w kon -
kur sach przed mio to wych, te ma tycz nych
ar ty stycz nych oraz za wo dach spor to wych.
Pod ad re sem uczniów po pły nę ły gra tu la cje
i po dzię ko wa nia za su mien ną pra cę i wy -
trwa łość, a tak że ży cze nia speł nie nia ma -
rzeń i re ali za cji naj śmiel szych wy zwań. Wy -
da rze nie by ło tak że oka zją do pod su mo wa -
nia VIII Gmin ne go kon kur su im. o. J. Gó -

ry pn. „Mój Za kli czyn – Mo ja Gmi na”, któ -
ry od był się pod ho no ro wym pa tro na tem
bur mi strza Mia sta i Gmi ny Za kli czyn.
Wrę czo no na gro dy przy zna ne w ra mach
gmin nych i mię dzyg min nych kon kur sów:
„Mi ty grec kie w ko mik sie”, Mię dzyg min ny
kon kurs „Ulu bio na książ ka w lap bo oku”
oraz „Mistrz ma te ma ty ki”. Ostat nim punk -

tem Ga li był wy stęp ar ty stycz ny dzie ci
i uczniów Ze spo łu Szko ły Pod sta wo wej
i Przed szko la w Gwoźdź cu. W wy da rze niu
uczest ni czył m. in. bur mistrz Mia sta i Gmi -
ny Za kli czyn Da wid Chro bak, rad ni Ra dy
Miej skiej w Za kli czy nie, dy rek to rzy szkół
i przed szko li z te re nu gmi ny Za kli czyn oraz
ucznio wie, na uczy cie le i ro dzi ce. 

Zakliczyn 

Nagrody dla uczniów

Od bu do wa na wie ża zam ko wa
w Melsz ty nie go ści ła już po raz VII
Bie sia dę ry cer ską. Zor ga ni zo wa ło

ją Sto wa rzy sze nie Pro mo cji i Roz -
wo ju Gmi ny Za kli czyn „Klucz” i Za -
kli czyń skie Cen trum Kul tu ry. 

Na gó rze zam ko wej zja wi ła się Dru ży -
na Na jem na Ru je wit, Brac two Hi sto rycz ne
„Wa ta ha” z Tar no wa, był kat z Ja ro sła wia
i bła zen z Kra ko wa. Nie za bra kło kra mów
ku piec kich i rze mieśl ni ków. Pod czas wy da -
rze nia od był się ob rzęd Ku pa ły i ta niec
ognia, po kaz la se ro wy Ma gia Melsz ty na,
po ka zy so kol ni cze, kon cer ty mu zycz -

ne – ze spo ły; Żni wa i 3M oraz Piotr Że le -
ski, szran ki ry cer skie, szkół ka łucz ni cza oraz
tra dy cyj na już fi na ło wa „Bi twa o Za mek”.
O stra wę za dba ły Ko ła Go spo dyń Wiej -
skich z Melsz ty na i Gwoźdź ca oraz „Kuch -
nia Het mań ska” z Za mo ścia. Wy da rze nie
zo sta ło zor ga ni zo wa ne przy wspar ciu fi nan -
so wym Wo je wódz twa Ma ło pol skie go

i Gmi ny Za kli czyn. Pa tro nat nad wy da rze -
niem ob ję li: dr Or so lya Zsuz san na Kovács
Am ba sa dor Re pu bli ki Wę gier skiej w Pol -
sce, Woj ciech Skruch wi ce prze wod ni czą cy
sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, Ja -
cek Hu dy ma sta ro sta Tar now ski oraz Da -
wid Chro bak bur mistrz Mia sta i Gmi ny
Za kli czyn. 

Melsztyn gmina Zakliczyn

Biesiada rycerska
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Ko lej ną, wiel ką in we sty cję, któ rą
re ali zu je od ma ja 2023 ro ku Gmin -
ne Przed się bior stwo Ka na li za cyj ne
w Nie do mi cach Sp. z o.o. jest bu do -
wa sie ci ka na li za cji sa ni tar nej
w miej sco wo ściach Żab no, Nie cie -
cza, Pa sie ka Otfi now ska oraz bu do -
wa od cin ka sie ci wo do cią go wej
w miej sco wo ści Bo brow ni ki Wiel -
kie. Ogól na war tość te go za da nia to
kwo ta3 648 792,84 zł,
w tym 2 762 860,61 zł (76%) po -
cho dzi z Pro gra mu Roz wo ju Ob sza -
rów Wiej skich na la ta 2014-2020,
na to miast wkład wła sny Spół ki
to 885 932,23 zł (24%). 

Za koń czy ła się bu do wa sie ci ka na li za cji
sa ni tar nej w miej sco wo ści Pa sie ka Otfi now -
ska, któ rej koszt cał ko wi ty wy -
niósł 3 449 640,62 zł
(I etap – 1 009 573,98 zł, II etap – 1 908 52
1,62 zł, III etap – 531 545,02 zł). W ra mach
tej in we sty cji wy bu do wa no 71 no wych
przy łą czy, ob słu gu ją cych bli sko 200 miesz -
kań ców. W obec nej chwi li trwa re ali za cja
przy łą czy ostat nich nie ru cho mo ści. Za koń -
czy ła się też bu do wa od cin ka sie ci wo do cią -
go wej w miej sco wo ści Bo brow ni ki Wiel -
kie. – Nad zór bu dow la ny nie wniósł sprze ci -
wu, co do moż li wo ści od da nia do użyt ku
po wsta łej sie ci wo do cią go wej i aby moż li we
by ło przy łą cze nie miesz kań ców do no we go
wo do cią gu na sza spół ka mu si uzy skać zgo dę
z Urzę du Mar szał kow skie go na moż li wość
eks plo ata cji te go od cin ka wo do cią gu przez
GSK Li sia Gó ra w okre sie 5 lat, trwa ło ści
pro jek tu. Wcze śniej jed nak mu si na stą pić
roz li cze nie ca łej in we sty cji, co na stą pi
praw do po dob nie w pierw szym kwar ta -
le 2025 ro ku. W związ ku z de ter mi na cją
i na ci ska mi wła ści cie li dzia łek i po se sji
chcą cych przy łą czyć się do te go od cin ka
sie ci wo do cią go wej Spół ka pod ję ła de cy zję
o wy stą pie niu z wnio skiem do Związ ku
Gmin Li sia Gó ra, Żab no o po zwo le nie
na pro wa dze nie dzia łal no ści wo do cią go wej
na tym te re nie. Wnio sek zo stał zło żo -
ny 29.05.2024 ro ku, a po zy tyw ną de cy zję
wy da no 25.06.2024. Pod pi sa no rów nież
po ro zu mie nie z GSK Li sia Gó ra w za kre sie

hur to we go za ku pu wo dy w ce lu jej sprze -
da ży miesz kań com, któ rzy przy łą czą się
do te go od cin ka sie ci - mó wi pre zes Gmin -
ne go Przed się bior stwa Ka na li za cyj ne go
w Nie do mi cach Sp. z o.o. Ja cek Ra mian.
W tym wy pad ku Gmin ne Przed się bior -
stwo Ka na li za cyj ne w Nie do mi cach Sp.
z o.o. zo bo wią za ne jest do zbu do wa nia
stud ni wo do mie rzo wej w ce lu umoż li wie -
nia roz li czeń z GSK Li sia Gó ra. Spół ka
obec nie przy go to wu je wnio sek do PGW
Wo dy Pol skie o za twier dze nie ta ry fy
za wo dę na tym od cin ku. Po za twier dze niu
ta ry fy bę dzie, więc moż li wość przy łą cze nia
miesz kań ców do tej sie ci wo do cią go wej.

To nie ko niec dzia łań in we sty cyj nych.
Za koń czył się, bo wiem pierw szy etap bu do -
wa sie ci ka na li za cji sa ni tar nej w miej sco wo -
ści Żab no i Nie cie cza. Wy bu do wa no łącz -
nie 3190 me trów sie ci ka na li za cji ci śnie nio -
wej z Nie cie czy do Żab na. Zo sta ły za mon -
to wa ne dwie prze pom pow nie ście ków
w Nie cie czy oraz w Żab nie. Trwa na to -
miast dru gi etap bu do wy sie ci ka na li za cji
sa ni tar nej w miej sco wo ści Żab no i Nie -
cie cza war to ści 1 831 103,40 zł w tym
kosz ty kwa li fi ko wal ne w wy so ko -
ści 1 353 507,04 zł. W ra mach pro wa dzo -
nych prac re ali zo wa na jest bu do wa sie ci ka -

na li za cyj nej - gra wi ta cyj nej (DN 200) dłu go -
ści 664 me try, sie ci ka na li za cyj nej –gra wi ta -
cyj nej (DN 160) dłu go ści 106 me trów, sie ci
ka na li za cyj nej ci śnie nio wej dłu go ści 246 me -
trów i pom pow ni ście ków. Zgod nie z za sa dą
po za koń cze niu prac zwią za nych z bu do wą
ka na li za cji, wy ko naw ca zo bo wią za ny jest

do od two rze nia te re nu, na któ rym bu do wa -
no sieć ka na li za cyj ną. Trwa ją rów nież roz -
mo wy z wy ko naw cą i wła dza mi Gmi ny do -
ty czą ce od bu do wy dróg w szer szym za kre sie
niż prze wi dy wał to pro jekt, tak aby dro gi
w któ rych zo sta ła zlo ka li zo wa na sieć ka na li -
za cyj na zo sta ły w ca ło ści wy as fal to wa ne.

W miej sco wo ści Sie ra dza do bie gła
koń ca bu do wa sie ci ka na li za cyj nej, do fi nan -
so wa na z „Pol skie go Ła du”, któ rą pro wa -
dzi ła Gmi na Żab no. Po po zy tyw nym od -
bio rze koń co wym oraz po usu nię ciu uste -
rek, ad mi ni stra cją no wo po wsta łej sie ci ka -
na li za cyj nej, zaj mie się Spół ka, któ rej Gmi -
na prze ka że no wo po wsta łą in fra struk tu rę
w po sta ci apor tu. 

– Na sza spóła po sia da jąc ak tu al ny
pro jekt oraz czyn ne po zwo le nie na bu do -
wę i po po ja wie niu się moż li wo ści fi nan so -
wa nia, za mie rza kon ty nu ować dal szą bu -
do wę sie ci ka na li za cyj nej w miej sco wo -
ściach Nie cie cza, Czy żów, tak aby osta -
tecz nie za koń czyć ka na li zo wa nie te go ob -
sza ru. Do wy bu do wa nia zo sta ły jesz cze 4
zlew nie ście ków, dwie w Nie cie czy i dwie
w Czy żo wie. Sza cun ko wy koszt re ali za cji
tej in we sty cji wy no si ok. 9 500 000 zł.
Pro jekt po zwa la na eta po wa nie tej in we -
sty cji wraz z po ja wia ją cy mi się moż li wo -
ścia mi fi nan so wa nia.

Spół ka na wnio sek miesz kań ców ska -
na li zo wa nych miej sco wo ści gmi ny, pla nu -
je pod łą cze nie  do ist nie ją cej sie ci ka na li -
za cyj nej ko lej nych, po wsta ją cych bu dyn -
ków – za zna cza Ja cek Ra mian. Tym cza sem
co raz wię cej miesz kań ców gmi ny Żab no
za in te re so wa nych jest pod łą cze niem
do ka na li za cji, co nie za wsze jest eko no -
micz nie uza sad nio ne. – Do ty czy to miej -
sco wo ści o nie wiel kim za lud nie niu, gdzie
bu dyn ki miesz kal ne są znacz nie od da lo ne
od ist nie ją cej sie ci ka na li za cyj nej. Po wo -
du je to, że za rów no kosz ty bu do wy sie ci
jak i póź niej szej eks plo ata cji ge ne ru ją
ogrom ne kosz ty, co w re zul ta cie bę dzie
mia ło bez po śred ni wpływ na wzrost wy so -
ko ści ta ryf za od pro wa dzo ne ście ki. Rów -
nież moż li wo ści uzy ska nia do fi nan so wa nia
na bu do wę no wych sie ci bę dą co raz
mniej sze w związ ku ze sto sun ko wo wy so -
kim po zio mem ska na li zo wa nia ob sza ru
gmi ny, a w więk szo ści pro gra mów ten
czyn nik bra ny jest pod uwa gę przy oce nie
wnio sku o do fi nan so wa nie – do da je pre zes
Ja cek Ra mian za uwa ża jąc, że pla nu jąc ko -
lej ne roz bu do wy ka na li za cji na le ży tak że
uwzględ nić moż li wo ści tech nicz ne i prze -
pu sto wość ist nie ją ce go sys te mu ka na li za -
cji. – Do tych czas wy bu do wa na in fra struk -
tu ra by ła pro jek to wa na z za ło że nia dla
kon kret nej miej sco wo ści. Nie prze wi dzia -
no oraz nie pla no wa no pod łą cza nie do tej
sie ci ko lej nych ob sza rów. Moż li wo ści
przyj mo wa nia przez głów ną zlew nię
w Nie do mi cach, więk szej ilo ści ście ków
po ma łu się koń czą. Po do łą cze niu do sys -
te mu no wo wy bu do wa nych sie ci w miej -
sco wo ści Sie ra dza oraz Nie cie cza, być mo -
że za ist nie je ko niecz ność mo der ni za cji
urzą dzeń ka na li za cyj nych w ce lu za pew -
nie nia sta łe go i bez piecz ne go od bio ru ście -
ków. W związ ku z tym dal sza roz bu do wa
sie ci ka na li za cyj nej na te re nie gmi ny spo -
wo du je ko niecz ność grun tow nej mo der ni -
za cji ist nie ją cej in fra struk tu ry i zwięk sze -
nia jej prze pu sto wo ści, łącz nie z tran zy -
tem do oczysz czal ni ście ków w Tar no -
wie – oce nia Ja cek Ra mian. 

Gminne Przedsiębiorstwo Kanalizacyjne w Niedomicach Sp. z o.o.

Nowe sieci kanalizacyjne i wodociągowe
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Ide al nym miej scem na week en do wy
wy pad jest Rzym, sto li ca i naj więk -
sze mia sto Włoch, po ło żo ne w środ -
ko wej czę ści kra ju nad rze ką Ty ber
i Mo rzem Śród ziem nym, za ra zem
sto li ca re gio nu ad mi ni stra cyj no -hi -
sto rycz ne go La cjum. Trze ba jed nak
wie dzieć, że od czerw ca pa nu ją ce
tu taj tem pe ra tu ry mo gą od stra szyć
od zwie dza nia. Fak tem jest jed nak,
że bez wzglę du na po go dę, to
Wiecz ne Mia sto od wie dza rocz nie
kil ka na ście mi lio nów lu dzi z ca łe go
świa ta, aby zo ba czyć te cu dow ne
miej sce. Rzym mo że za chwy cić
swo ją nie po wta rzal ną hi sto rią i ar -
chi tek tu rą. Jest to też jed no z naj -
pięk niej szych i naj star szych miast
świa ta i ja ko ta kie po sia da wie le
twa rzy, wie le dusz. Rzym to rów nież
ty po we wło skie mia sto, więc sa mo
spa ce ro wa nie po uli cy do star cza
już wie lu wra żeń. Je że li chcesz po -
czuć praw dzi wą at mos fe rę te go
mia sta, to zwie dza nie Rzy mu pie szo
bę dzie naj lep szym roz wią za niem.

Naj szyb ciej do Rzy my moż na do stać
się sa mo lo tem. Oczy wi ście moż na po je -
chać sa mo cho dem, ale kło pot z po ru sza -
niem się po za tło czo nych uli cach i pro ble -
my z par ko wa niem ra czej wy klu cza ten
spo sób po dró ży. Moż na po je chać po cią -
giem, ale trwa to kil ka na ście go dzin. Lot
z kra kow skie go lot ni ska w Ba li cach do lot -
ni ska Fiu mi ci no trwa 1 go dzi nę i 40 mi nut.
Oczy wi ście na lot ni sku trze ba zja wić się, co
naj mniej 2 go dzi ny wcze śniej. Po przej ściu
przez kon tro lę bez pie czeń stwa jesz cze tyl -
ko spraw dze nie kar ty po kła do wej i za chwi -
le moż na usiąść w sa mo lo cie. Po wy lą do wa -
niu na rzym skim lot ni sku, któ re przy tła cza
swym ogro mem (rocz nie ob słu gi wa nych
jest tu taj po nad 36 mln pa sa że rów) kie ru je -
my się do wy bra ne go miej sca skąd za wie -
zie ni zo sta nie my do miej sce prze zna cze nia.
Je śli chce my do je chać do cen trum do dys -
po zy cji ma my po ciąg Le onar do (koszt bi le -
tu 14 Eu ro) lub au to bu sy, któ re do wio zą
nas na Sta zio ne Ter mi ni przy Plaz za del Ci -
nqu ecen to. Moż na sko rzy stać z tak sów ki,

ale ocze ki wa nie w ko lej ce wy no si kil ka dzie -
siąt mi nut. Z tak sów ki, któ ra za wie zie was
pod żą da ny ad res naj le piej sko rzy stać, gdy
je dzie my w co naj mniej 3 oso by, bo wiem
koszt to kil ka dzie siąt Eu ro. Moż na też za -
mó wić Ube ra, ale ze wzglę du na brak po ro -
zu mie nia po mię dzy kor po ra cją tak sów kar -
ską, a „ube row ca mi”, któ rzy jeż dżą głów nie
sa mo cho da mi ko lo ru czar ne go, ci ostat ni
za trzy mu ją się w tak dziw nych miej scach,
że trud no ich zna leźć. Je śli po je cha li śmy
na sta cję Ter mi ni stam tąd mo że my po je -
chać do cen trum me trem. To wy da tek jed -
no ra zo wy 1,5 Eu ro. Bi le ty ku pu je my w au -
to ma cie na prze jazd jed no ra zo wy lub kil ka
prze jaz dów. Po kój wy na jąć naj le piej w cen -
trum, gdzie jest mnó stwo ho te li i pen sjo na -
tów. Te ostat nie z re gu ły tań sze są prak -
tycz nie bez ob słu go we. Pra cow ni ka moż na
spo tkać pod czas mel do wa nia, a po tem
otrzy mu je się klu cze lub ko dy do zam ków
i moż na roz po cząć zwie dza nie Wiecz ne go
Mia sta. Po zna wa nie Rzy mu na le ży za cząć
od po cząt ku, czy li od miej sca, gdzie mia sto

zo sta ło za ło żo ne: na Pa la ty nie. Ko niecz nie
trze ba zo ba czyć Ko lo seum, Fo rum Ro ma -
num, Ka pi tol, Fon tan nę di Tre vi, Piaz za di

Spa gna i Mu zea Wa ty kań skie. War to też
wy brać się na spa cer po hi sto rycz nych
dziel ni cach – Tra ste ve re, Cam po de' Fio ri
czy Mon ti. Ko lo seum i Fo rum Ro ma no, to
ser ce sta ro żyt ne go Rzy mu. Koszt bi le tu
to 18 Eu ro, ale aby ku pić bi let trze ba się
wy le gi ty mo wać ak tu al nym do wo dem toż -
sa mo ści. Póź niej bram ki, a tak że kon tro la
ba ga żu i wresz cie moż na się wspiąć
na ogrom ną bu dow lę. Rzy mia nie żar tu ją, ze
Ko lo seum jest bar dziej strze żo ne od Ba zy li -
ki św. Pio tra, bo tam jest tyl ko bram ka
i kon tro la ple ca ków lub to re bek. Ko lo seum
wznie sio no w 70 – 72 do 80 n. e. za cza sów
pa no wa nia We spa zja na, ja ko po da ru nek dla
lu du Rzy mu. Już wte dy mo gło po mie ścić
na wet 50 ty się cy wi dzów. Jest to na pew no
sym bol mia sta i je den z sied miu cu dów
świa ta, gdzie od by wa ły się słyn ne wal ki gla -
dia to rów. Po zwie dze niu Ko lo seum czas
na Fo rum Ro ma num – czy li naj star szy plac
w Rzy mie. Obec nie, to te ren ar che olo gicz -
ny. Moż na tu taj po dzi wiać ład nie za cho wa -
ne ko lum ny i świą ty nie. Fo rum to cen trum
sta ro żyt nej hi sto rii i re pre zen tu je po li tycz -

ne, praw ne, re li gij ne i eko no micz ne cen -
trum mia sta, ale tak że cen trum sta ro żyt nej
rzym skiej cy wi li za cji. Stąd już nie da le ko
na Plac We nec ki. Z da le ka wi dać bia ły mar -
mur po ły sku ją cy w słoń cu i po mnik Wik to -
ra Ema nu ela II. Ko lej ny za by tek war ty
zwie dze nia, to Pan te on, czy li świą ty nia
wszyst kich bo gów, któ ra po wsta ła w 125 r
n. e. W oczy od ra zu się rzu ca bar dzo cha -
rak te ry stycz na dla tej bu dow li ko pu ła
z otwo rem, przez któ ry wpa da świa tło.

Z Pan te onu już nie da le ko do Fon tan ny
di Tre vi ob le ga nej przez tu ry stów od świ tu
do no cy. A to przez prze kaz, któ ry gło si, że
jak wrzu ci się do wo dy mo ne tę, to pew ne -
go dnia wró ci my do Rzy mu. Jak się oka zu -
je jest w tym coś z praw dy, bo pi szą cy te
sło wa jest te go naj lep szym do wo dem. Co
ro ku z fon tan ny wy ła wia się ty sią ce Eu ro.
Po nie waż usta li li śmy, że zwie dza my Rzym
na pie cho tę ko niecz ne trze ba pójść na plac
Piaz za di Spa gna gdzie znaj du ją się Scho dy
Hisz pań skie, któ re zo sta ły zbu do wa ne
w XVIII w. łą cząc plac Hisz pań ski z ko ścio -
łem św. Trój cy z XVI w. Scho dy są bar dzo

Weekendowe wędrówki

Rzym
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po pu lar ne wśród tu ry stów, któ rzy ro bią so -
bie zdję cia. U pod nó ży scho dów jest ma ła
fon tan na Bar cac cia, któ ra ma kształt
na wpół za to pio nej ło dzi, przez któ rej bur -
ty prze le wa się wo da. To sym bol po wo dzi,
kie dy w 1598 ro ku Ty ber wy stą pił z brze -
gów. Po dro dze mi ja my Ko lum nę Nie po ka -
la ne go Po czę cia, gdzie umiesz czo no czte ry
po sta cie ze Sta re go Te sta men tu: kró la Da -
wi da, Moj że sza, pro ro ka Iza ja sza oraz pro -
ro ka Eze chie la. Na je den dzień to zu peł nie
wy star czy i po ra te raz by de lek to wać się
wło skim ja dłem i na pit kiem w jed nym
z wie lu ba rów i re stau ra cji. Moż na ja dła
pró bo wać wszę dzie, ale naj le piej za przę -
gnąć do tej pra cy in ter net by spraw dzić,
któ re lo ka le cie szą się naj więk szą po pu lar -
no ścią wśród tu ry stów. Ko lej ny dzień zwie -
dza nia roz po czy na my od Wa ty ka nu. Naj -
szyb ciej moż na do stać się tam me trem
i wy siąść na sta cji Ot ta via no. Stąd już nie -
da le ko na Plac św. Pio tra gdzie ko niecz nie
trze ba od wie dzić Ba zy li kę św. Pio tra,
a w niej grób Ja na Paw ła II. Moż na też wej -
ście na ko pu łę ba zy li ki (8 Eu ro po scho -
dach, a win dą 10 Eu ro). War to, bo i wi dok
jest cie ka wy. Na le ży pa mię tać, że do Ba zy -
li ki nie wej dziesz z od kry ty mi ra mio na mi
i w krót kich spoden kach. Z Pla cu św. Pio -
tra nie da le ko do Mu zeum Wa ty kań skie go,
któ re od wie dza rocz nie śred nio oko ło 6 mi -
lio nów osób. W Mu ze ach Wa ty kań skich
znaj du je się jed na z naj więk szych ko lek cji
sztu ki na świe cie. To tam prze cho wy wa ne
są dzie ła, któ re by ły gro ma dzo ne przez wie -
ki przez wie lu pa pie ży. Do naj cie kaw szych
moż na za li czyć Pi na ko te kę zło żo ną z 18 sa -
li, w któ rych moż na zo ba czyć ab so lut ne ar -
cy dzie ła au tor stwa Giot ta, Le onar da da
Vin ci, Ra fa ela, Pe ru gi na i Ca ra vag gia, a tak -
że tzw. Stan ze Ra fa ela oraz po ko je pry wat -
nych apar ta men tów pa pie ża Ju liu sza II,
któ ry po wie rzył Ra fa elo wi re ali za cję fre -
sków, i wresz cie Ka pli cę Syk styń ską. Ka pli -
ca Syk styń ska, to z pew no ścią naj waż niej -
sze dzie ło zlo ka li zo wa ne w Mu ze ach Wa ty -
kań skich. Mi che lan ge lo Bu onar ro ti po świę -
cił pra wie 10 lat swo je go ży cia, aby zre ali -
zo wać fre ski po kry wa ją ce skle pie nie i tyl ną
ścia nę nad oł ta rzem. To ab so lut ne ar cy dzie -
ło sztu ki, po dzi wia ne i uwiel bia ne przez tu -
ry stów z ca łe go świa ta. Ka pli ca Syk styń ska,
oprócz dzieł o nie oce nio nej war to ści, jest
roz po zna wa na na ca łym świe cie, ja ko ofi -
cjal ne miej sce od by wa nia się kon kla we,
czy li ze bra nia, w cza sie któ re go kar dy na ło -
wie wy bie ra ją no we go pa pie ża. Aby do stać
się do Mu zeum Wa ty kań skie go trze ba nie -
ste ty spę dzić w ko lej ce bli sko 3 go dzi ny, co
w upa le nie jest naj lep szym po my słem.
Dla te go przed wy jaz dem do Rzy mu wcze -
śniej trze ba ku pić bi le ty przez in ter net i bez
pro ble mu oglą dać te wspa nia ło ści. Idąc
z Pla cu Św. Pio tra uli cą Via del la Con ci lia -
zio ne do cho dzi my do Ca stel Sant’An ge lo,
czy li Zam ku św. Anio ła. Ba zy li ka i Za mek
po łą czo ne są rów nież nie wiel ką ścież ką
o dłu go ści 800 m, zwa ną Pas set to di Bor go.
Jej ce lem by ło umoż li wie nie pa pie żo wi
schro nie nia się w zam ku w ra zie nie bez pie -
czeń stwa. Za mek zbu do wa no, ja ko gro bo -
wiec ce sa rza Ha dria na i je go na stęp ców,
lecz wraz z prze ję ciem go przez Wa ty kan
stał się wła sno ścią pa pie ską.

Czas po by tu się koń czy i nie ste ty nie
uda ło się wszyst kie go zo ba czyć. Ale po nie -
waż wrzu ci li śmy do Fon tan ny de Tre vi pie -
nią żek po ja wi my się tu wkrót ce.
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Przy dro gach po wia to wych w We so -
ło wie gmi na Za kli czyn i Sze rzy nach
od by ło się sym bo licz ne od da nie
do użyt ku i pod su mo wa nie za koń -
czo nych nie daw no in we sty cji – bu -
do wy chod ni ków. W wy da rze niu
uczest ni czy li sta ro sta tar now ski
Ja cek Hu dy ma i eta to wy czło nek
za rzą du To masz Stel mach.

Chod nik w We so ło wie po wstał na od -
cin ku 800 me trów. Ma 2 m sze ro ko ści, wy -
ko na no rów nież in fra struk tu rę pod ziem ną.
In we sto rem był po wiat tar now ski, któ ry
po zy skał na ten cel do fi nan so wa nie z Rzą do -
we go Fun du szu Roz wo ju Dróg w kwo -
cie 937 tys. zł (80 pro cent war to ści za da -
nia). Wkład wła sny (234 tys. zł) za pew ni ła
gmi na Za kli czyn. Ca łość kosz to wa ła 1
mln 172 tys. zł. – Ta in we sty cja to przy kład
bar dzo do brej współ pra cy sa mo rzą du po -
wia tu tar now skie go z sa mo rzą dem gmi ny
Za kli czyn. Na rę ce pa na bur mi strza i Ra dy
Miej skiej w Za kli czy nie skła dam ser decz ne
po dzię ko wa nia za tę współ pra cę i fi nan so wy
współ udział. Li czy my, że na dal bę dą po ja -
wiać się tak ko rzyst ne rzą do we pro gra my
i bę dzie my mo gli re ali zo wać ko lej ne te go

ty pu przed się wzię cia ma ją ce na ce lu po pra -
wę bez pie czeń stwa przy dro gach – po wie -
dział sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma.
Bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn Da wid
Chro bak pod kre ślił, że wy bu do wa nie chod -
ni ka w tym miej scu by ło ocze ki wa ne przez
miesz kań ców, gdyż du że jest na tę że nie ru -
chu przez sa mo cho dy ja dą ce z Za kli czy na
w kie run ku Stróż. – In we sty cji dro go wych
z po wia tem w ostat nich la tach wy ko na li śmy
bar dzo du żo, w ubie głej ka den cji sta ro stwo
za in we sto wa ło w na szej gmi nie oko ło 12
mln zł, ale my śli my już o ko lej nych. Mię dzy

in ny mi o prze dłu że niu te go te raz po wsta łe -
go chod ni ka w We so ło wie do świe tli cy
wiej skiej. Cho dzi o od ci nek oko ło 500 me -
trów – stwier dził bur mistrz. – Chcę też
zwró cić uwa gę na fakt, że od da wa ny
do użyt ku chod nik przy czy ni się po nad to
do pod nie sie nia atrak cyj no ści tu ry stycz nej
zie mi za kli czyń skiej. Przy go to wu je my się
do od two rze nia w miej scu daw ne go mo stu
kład ki nad Du naj cem dla pie szych i ro we -
rzy stów, któ ra łą czy ła by We so łów z Melsz -
ty nem i tam tej szym zam kiem. Soł tys We so -
ło wa Hen ryk La so ta przy po mniał, że bu do -

wa te go chod ni ka od daw na by ła w pla nach
roz wo ju tej miej sco wo ści. – Jest on waż ny
i po trzeb ny zwłasz cza dla star szych, któ rzy
ma ją te raz moż li wość bez piecz ne go po ru -
sza nia się przy dro dze po wia to wej, ale
i dzie ci uczęsz cza ją cych do szko ły – do dał.
W We so ło wie obec ni by li rów nież: wi ce -
prze wod ni czą ca Ra dy Po wia tu Tar now skie -
go Ire na Ku sion, rad ny po wia to wy Jó zef
Gwiżdż oraz dy rek tor Po wia to we go Za rzą -
du Dróg w Tar no wie Sta ni sław Pyz dek.

W Sze rzy nach sta ro sta Ja cek Hu dy ma
dzię ko wał wój to wi Grze go rzo wi Got fry do -
wi oraz rad nym Ra dy Gmi ny za współ pra cę
i fi nan so wy udział w bu do wie ko lej ne go eta -
pu chod ni ka przy dro dze po wia to wej.
Chod nik w Sze rzy nach wy bu do wa no
z kost ki bru ko wej na od cin ku prze -

szło 500 m przy ru chli wej tra sie Lu ba szo -
wa – Sie piet ni ca. Do dat ko wo zo sta ło wy ko -
na ne od wod nie nie w po sta ci ka na li za cji
desz czo wej. Ca łe za da nie kosz to wa ło bli -
sko 830 tys. zł. Do fi nan so wa nie z Rzą do we -
go Fun du szu Roz wo ju Dróg wy nio sło pra -
wie 660 tys. zł (80 proc.), a gmi na Sze rzy ny
za pew ni ła wkład wła sny – 170 tys. zł. – Bez -
pie czeń stwo dro go we jest jed nym z naj waż -
niej szych ob sza rów, na któ re sta wia sa mo -
rząd po wia tu tar now skie go, jak rów nież
gmi ny Sze rzy ny. Stąd co ro ku dą ży my, by ta
po pra wa wzra sta ła czy to po przez no we na -
wierzch nie as fal to we czy też roz bu do wę
tych dróg o no we chod ni ki – za uwa żył wójt
Grze gorz Got fryd. Na wy da rze niu w Sze -
rzy nach obec ni by li tak że rad ni po wia to wi:
Ani ta Se ra fin i Mi chał Mi to raj. 

Nowe chodniki w Wesołowie i Szerzynach

Bezpieczniej przy drogach powiatowych 

By ło ra do śnie, barw nie i ko lo ro wo.
W sa li kon fe ren cyj nej Sta ro stwa
Po wia to we go w Tar no wie po raz
pierw szy wrę czo ne zo sta ły pro me sy
na dzia łal ność Kół Go spo dyń Wiej -
skich, któ rych w po wie cie tar now -
skim jest co raz wię cej. W tym ro ku
prze zna czo no na ten cel 100 tys. zł.

To pro gram pi lo ta żo wy, ale na pew no
bę dzie kon ty nu owa ny – za pew nił sta ro sta
tar now ski Ja cek Hu dy ma. Ma być wy ra -
zem uzna nia i po dzię ko wa nia dla Kół Go -
spo dyń Wiej skich za ca ło kształt dzia łal no -
ści, w tym pod trzy my wa nie i kul ty wo wa -
nie lu do wej kul tu ry, wiej skich ob rzę dów
oraz tra dy cji ku li nar nych. – To pierw szy te -
go ty pu kon kurs w na szym po wie cie, ale
na pew no nie ostat ni. Cie szy my się z te go,
że Ko ła Go spo dyń Wiej skich po wsta ją

w ko lej nych miej sco wo ściach, roz ra sta ją
się, że wy ko nu ją tak po trzeb ną pra cę
w swo ich śro do wi skach lo kal nych – stwier -
dził sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

Wi ce sta ro sta Ro man Łu carz prze ko -
ny wał, że prze zna czo ne te raz 100 tys. zł
dla KGW to tak na do bry po czą -
tek. – Dba cie o to, aby nie za gi nę ło pięk no
pol skiej wsi. Wa sze za an ga żo wa nie, wa sza
pra ca jest god na po dzi wu, ale wie my, że
aby do brze i sku tecz nie dzia łać to po trzeb -
ne są fi nan se – po wie dział wi ce sta ro -
sta. – Ko ła Go spo dyń Wiej skich, któ re łą -
czą tra dy cję z no wo cze sno ścią prze ży wa ją
re ne sans i bar dzo się z te go cie szy my – do -
dał eta to wy czło nek za rzą du po wia tu, a za -
ra zem prze wod ni czą cy ju ry oce nia ją ce go
kon kur so we ofer ty To masz Stel mach.
W tym ro ku do fi nan so wa nie z po wia tu

tar now skie go otrzy ma ły 33 Ko ła Go spo -
dyń Wiej skich. Pod czas wrę cza nia „ma -
łych gran tów” obec ni by li rów nież Ma te -
usz Ja ni czek i Ma riusz Tyr ka z za rzą du po -
wia tu oraz rad ni po wia to wi Ani ta Se ra fin
i Prze my sław Skruch.

Powiat tarnowski

Promesy dla Kół Gospodyń Wiejskich

Oli wia Miś, mło da i uta len to wa na
wo ka list ka z Li siej Gó ry w po wie cie
tar now skim, to ko lej na oso ba uho -
no ro wa na na gro dą sta ro sty tar now -
skie go. Ja cek Hu dy ma wrę czył wy -
róż nie nie za wy bit ne osią gnię cia
w dzie dzi nie twór czo ści ar ty stycz -
nej, upo wszech nia nia i ochro ny kul -
tu ry oraz pro mo cję Po wia tu Tar -
now skie go. 

Oli wia, mi mo mło de go wie ku, po sia -
da licz ne ta len ty mu zycz ne. Gra na in -
stru men tach mu zycz nych (m. in na pia ni -

nie, skrzyp cach) ma jąc przy tym nie zwy -
kły ta lent wo kal ny. By ła uczest nicz ką
pro gra mu te le wi zyj ne go „Mam ta lent”,
gdzie za kwa li fi ko wa ła się do ści słe go fi na -
łu, bie rze tak że udział w wie lu prze glą -
dach i kon kur sach re gio nal nych i ogól no -
pol skich, pro mu jąc Gmi nę Li sia Gó ra
i Po wiat Tar now ski. – Gra tu lu ję suk ce -
sów, je stem dum ny z te go, że ma my tak
zdol ną i uta len to wa ną mło dzież.
Przed To bą no we wy zwa nia, na stęp ny
etap ży cia. Ży czę, aby rów nież ob fi to wał
w tak spek ta ku lar ne suk ce sy – po wie -

dział sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy -
ma. – To wy róż nie nie dla ca łe go re gio nu.
Na ten suk ces za pra co wa łaś cięż ką pra cą,
bo oprócz ta len tu i umie jęt no ści, trze ba
wkła dać w to wszyst ko ca łe ser ce. Trzy -
ma my kciu ki i za pew nia my, że mo żesz li -
czyć na na sze wspar cie.

Wy jąt ko wych suk ce sów po gra tu lo wa li
tak że: eta to wy czło nek Za rzą du Po wia tu
To masz Stel mach, jak rów nież rad ni po wia -
to wi – An na Grab czyń ska, Zbi gniew Ku ta
oraz Ma rek Pod ra za.

Powiat tarnowski

Młoda wokalistka doceniona przez władze powiatu
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Ju bi le usz 100 –le cia uro dzin ob -
cho dzi ła 30 czerw ca 2024 r. pa ni
Ge no we fa Żo łądź, miesz kan ka Łu -
ko wej. Z tej oka zji w imie niu władz
sa mo rzą do wych i miesz kań ców
gmi ny Li sia Gó ra, ser decz ne gra tu -
la cje, wy ra zy uzna nia dla prze ży -
tych pięk nych lat oraz ży cze nia
wszel kiej po myśl no ści i po go dy du -
cha na ko lej ne la ta prze ka za li Ju bi -
lat ce wójt gmi ny Li sia Gó ra Ar ka -
diusz Mi ku ła, za stęp ca kie row ni ka
Urzę du Sta nu Cy wil ne go Li sia Gó ra
An na Ka pust ka oraz kie row nik pla -
ców ki te re no wej KRUS w Tar no wie
Ro bert Ry bak. 

Wójt Li siej Gó ry wrę czył Ju bi lat ce
przy go to wa ny spe cjal nie na tą oka zję de dy -
ko wa ny ob raz Mat ki Bo żej Czę sto chow -
skiej, kosz 100 róż oraz oko licz no ścio wy
dy plom z ży cze nia mi. Prze ka zał rów nież li -
sty gra tu la cyj ne z kan ce la rii Pre ze sa Ra dy
Mi ni strów i wo je wo dy ma ło pol skie go.
Wspól nie wznie sio no to ast i od śpie wa no

„200 lat… Do stoj nej Ju bi lat ce ży czy my
wszyst kie go naj lep sze go, niech każ da chwi -
la bę dzie dla Pa ni źró dłem szczę ścia i upły -
wa w spo ko ju i zdro wiu.

Za kła dy Me cha nicz ne „Tar -
nów” S.A. za war ły z Agen cją Uzbro -
je nia umo wę na do sta wy 12,7 mm
wiel ko ka li bro wych ka ra bi nów ma -
szy no wych WKM -Bm. Sta no wi to
zna czą cy krok w kie run ku wzmoc -
nie nia po ten cja łu obron ne go Woj -
ska Pol skie go.

Wiel ko ka li bro wy ka ra bin ma szy no wy
WKM -Bm to za awan so wa na broń prze zna -
czo na do zwal cza nia si ły ży wej prze ciw ni ka
ukry tej za lek ki mi osło na mi, lek ko opan ce -
rzo nych ce lów na ziem nych, ni sko la ta ją -

cych ce lów po wietrz nych oraz ce lów na -
wod nych. Mo że być sto so wa ny w róż no -
rod nych kon fi gu ra cjach, m. in. mon to wa ny
na pod sta wach słup ko wych, czoł go wych,
ob rot ni cach na wła zach po jaz dów oraz
na pod sta wach trój noż nych uni wer sal nych
i na ziem nych lub sta no wiąc uzbro je nie
zdal nie ste ro wa nych mo du łów uzbro je nia
ZSMU. To nie je dy na umo wa, któ rą za war -
ła tar now ska spół ka. W mi nio nym ty go dniu
zo sta ła za war ta ko lej na umo wa z PGZ
Stocz nia Wo jen na sp. z o.o. na do sta wy ka -
ra bi nów ma szy no wych WKM -Bm wraz

z pod sta wa mi. Ka ra bi ny bę dą mon to wa ne
na jed nost kach bu do wa nych w ra mach pro -
jek tu KOR MO RAN. – Te umo wy to nie
tyl ko do wód za ufa nia do na szych pro duk -
tów, ale tak że re zul tat cięż kiej pra cy i za an -
ga żo wa nia na sze go ze spo łu w dą że niu
do do sko na ło ści ofe ro wa nych wy ro -
bów – pod kre śla Ro bert Pa ca na – czło nek
Za rzą du Za kła dów Me cha nicz nych „Tar -
nów” S.A. Do sta wy ka ra bi nów ma szy no -
wych WKM -Bm wzmoc nią zdol no ści ope -
ra cyj ne sił zbroj nych RP.

Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A.

Karabiny maszynowe WKM-Bm już wkrótce trafią do armii

Na te re nach Kli kow skiej Ostoi Pol -
skich Ko ni od był się All -Po lish Ara -
bian Hor se Cham pion ship, czy li po -
kaz ko ni arab skich kla sy B afi lio -
wa ny przez Eu ro pej ską Or ga ni za cję
Ko nia Arab skie go ECA HO. Ta ogól -
no pol ska pre sti żo wa im pre za za go -
ści ła w Tar no wie przed ro kiem i od -
nio sła fre kwen cyj ny suk ces oraz
uzna nie uczest ni ków i śro do wi ska. 

Po kaz na te re nie Fun da cji Kli kow ska
Osto ja Pol skich Ko ni, któ ry do II woj ny
świa to wej był wła sno ścią ro du San gusz ków
na wią zy wał bez po śred nio do ogrom ne go
wkła du w ho dow lę ko ni arab skich, ja ką
mie li San gusz ko wie. Zwłasz cza ksią że Ro -
man San gusz ko, dla któ re go ko nie z Pół wy -
spu Arab skie go spro wa dzał Bog dan Zię tar -
ski. Zię tar ski od li sto pa da 1930 do ma -
ja 1931 po dró żo wał po Bli skim Wscho dzie,
od wie dza jąc Egipt, Bah rajn, Ara bię czy Sy -
rię, a do Eu ro py z koń mi wra cał stat kiem
do Kon stan cy w Kró le stwie Ru mu nii.
Z przy wie zio nych wte dy ko ni naj bar dziej

za słu ży ły się w pol skiej ho dow li Ku ha ilan
Ha ifi i Ku ha ilan Afas. To wła śnie Pol ska
sły nie z naj lep szych ho dow li tych pięk nych
zwie rząt na ca łym świe cie. Pol skie ko nie
arab skie zaj mu ją czo ło we miej sca na świa -
to wych wy bie gach. 

W Kli ko wej za pre zen to wa no 134 ko -
nie arab skie ze wszyst kich trzech stad nin
na ro do wych – Ja no wa Pod la skie go, Mi cha -
ło wa i Biał ki, a tak że ko nie od pol skich ho -
dow ców pry wat nych, któ rych li czeb ność
i ja kość pro gra mów ho dow la nych sta le ro -
śnie. Ko nie by ły oce nia ne in dy wi du al nie
przez nie za leż nych sę dziów pod wzglę dem
ty pu, uro dy, po praw no ści bu do wy i ru chu.
Bo ga ty pro gram wy da rze nie za wie rał tak że
kla sy pod sio dłem, po ka zy spe cjal ne, wie -
czór ho dow cy i au kcje cha ry ta tyw ną. – Po -
kaz prze dłu ży li śmy o do dat ko wy dzień.
W pią tek, bo wiem od by ły się za wo dy spor -
to we na dy stan sach 20, 40 i 80 km. Jak wi -
dać for mu ła się roz ra sta, łą cząc po ka zy
z edu ka cją i spor tem. Ma my bar dzo du żo
za gra nicz nych go ści z Ara bii Sau dyj skiej,
Du ba ju, Izra ela, Au stra lii, USA, Włoch

z Nie miec, Bel gii. Ko nie oce nia licz ne mię -

dzy na ro do we gro no sę dziów. Im pre za, mi -

mo że de biu to wa ła do pie ro przed ro kiem,

już zy ska ła wy so ką ran gę i re no mę. Dzię ki

te mu Tar nów mo że li czyć na mię dzy na ro -

do wą pro mo cję – mó wi Ma te usz Le nie -

wicz -Ja wor ski, pre zes Pol skie go Związ ku

Ho dow ców Ko ni Arab skich. W po ka zie

wzię ły udział ko nie arab skie czy stej krwi,

za re je stro wa ne w Pol skiej Księ dze Stad nej

Ko ni Arab skich Czy stej Krwi, a ry wa li za cja

od by wa się w czter na stu kla sach – sied miu

dla kla czy i sied miu dla ogie rów – w za leż -

no ści od wie ku. Od by ły się tak że zma ga nia

wa ła chów, w kla sie pre zen te rów ama to rów

oraz w dwóch kla sach pod sio dłem – Pol ski

Strój Hi sto rycz ny i Tra dy cyj ny Strój Arab -

ski. Nie za bra kło rów nież po ka zu spe cjal ne -

go pol skich ras ko ni, przy go to wa ne go przez

go spo da rza obiek tu Fun da cję Kli kow ska

Osto ja Pol skich Ko ni. W trak cie po ka zu

prze pro wa dzo na zo sta ła, po dob nie jak

w ubie głym ro ku, au kcja cha ry ta tyw na

na rzecz pla ców ki Opie kuń czo -Wy cho -

waw czej „Przy ja zny Dom” w Tar no wie. 

All-Polish Arabian Horse Championship

Araby w Tarnowie

Łukowa gmina Lisia Góra

Setne urodziny pani Genowefy

Na bo isku Gmin ne go Cen trum Spor tu
od by ły się pod ko niec czerw ca eli mi -
na cje tur nie ju pił ki noż nej o pu char
wój ta Gmi ny Li sia Gó ra. Naj pierw
spo tka ły się dru ży ny Orzeł Li sia Gó ra,
Zo rza Za czar nie i FC Pa wę zów.

Już pierw szy mecz FC Pa wę zów – Zo rza
Za czar nie przy niósł wie le emo cji, a o zwy -
cięz cy za de cy do wa ły rzu ty kar ne, w któ -
rych lep si oka za li się za wod ni cy z Pa wę zo -
wa. W dru gim spo tka niu Orzeł wy grał z Pa -
wę zo wem 2: 0, po bar dzo za cię tym spo tka -

niu. W de cy du ją cym o ko lej no ści w gru pie
me czu w rzu tach kar nych Orzeł po ko nał
Zo rzę i awan so wał do fi na łu za wo dów.
W ko lej nym dniu pro wa dzo nych eli mi na cji
Łu ko wa po ko na ła w kar nych Śmi gno.
W ko lej nym me czu dru ży na KS No wa Ja -
strząb ka wy gra ło 5: 0 z ze spo łem ze Śmi -
gna. W ostat nim spo tka niu zmie rzy ły się
dru ży ny z No wej Ja strząb ki i Łu ko wej.
Po bar dzo cie ka wym me czu i zwy cię -
stwie 3: 1, do fi na łu awan so wa ła dru ży na
z Ja strząb ki. W nie dziel ne po łu dnie na bo -
isko GCS wy bie gły dru ży ny Or li ków, któ -
re rów nież wal czy ły o pu char wój ta Gmi ny
Li sia Gó ra. W za wo dach udział wzię ły dru -
ży ny Li sek li sia Gó ra, KS No wa Ja strząb ka -
-Żu ko wi ce, Zo rza Za czar nie, FC Pwę zów,
Łu ko via Łu ko wa i KS Śmi gno. Po za cię tej
ry wa li za cji do fi na łu awan so wa ły mło de
dru ży ny z Łu ko wej i No wej Ja strząb ki.
W me czu fi na ło wym gó rą oka za li się za -
wod ni cy z No wej Ja strząb ki, i to oni ode -
bra li pu char wój ta Gmi ny Li sia Gó ra. Na -
stęp nie na bo isko wy bie gli za wod ni cy V li -
go wej Ja strząb ki i Or ła Li sia Gó ra. Zwy cię -
stwo od nio sła KS No wa Ja strząb ka -Żu ko -
wi ce i po raz ko lej ny pu char po je chał
do No wej Ja strząb ki.

Gmina Lisia Góra

Turniej piłkarski o puchar wójta



GalicjaSuper 15

Obiekt zo sta nie od wod nio ny oraz
ogro dzo ny. Mię dzy bo iskiem, a bu dyn -
kiem szko ły po wsta nie chod nik, a wo kół
bo iska no we oświe tle nie. W ra mach prac
ko niecz ne bę dzie prze nie sie nie ist nie ją ce -
go bu dyn ku hy dro for ni, wy bu do wa nie
frag men tu sie ci ka na li za cji desz czo wej
oraz prze bu do wa ko li du ją cej sie ci wo do -
cią go wej. Na in we sty cję cze ka ją z utę sk -
nie niem miesz kań cy, bo wiem za in te re so -
wa nie ta kim obiek tem jest du że, a naj bli -
żej usy tu owa ne ta kie bo isko w Skrzy szo -
wie z re gu ły jest za ję te przez oso by chcą -
ce ak tyw nie spę dzić czas. Cał ko wi ta war -
tość re ali zo wa ne go bo iska w Łę ka wi cy to
kwo ta 1 404 042,17 zł brut to. In we sty cja
do fi nan so wa na jest z Rzą do we go Fun du -
szu Pol ski Ład: Pro gram In we sty cji Stra -
te gicz nych Edy cja 6 PGR w wy so ko -
ści 1 300 555,58 zł.

Łękawica gmina Skrzyszów

Boiska dla aktywnych

Przyznane zostały stypendia wójta
Gminy Skrzyszów Marcina Kiwiora w
ramach „Lokalnego programu
wspierania edukacji uzdolnionych
dzieci i młodzieży”. 

W bieżącym roku szkolnym otrzymało
je 179 uczniów z klas IV-VIII szkół
podstawowych, w tym:14 uczniów –
jednocześnie za wysoką średnią jak i za
osiągnięcia, 44 uczniów – wyłącznie za
osiągnięcia, 115 uczniów – wyłącznie za
wysoką średnią ocen, jeden uczeń –

jednocześnie za wysoką średnią ocen i z
nominacji dyrektora, 5 uczniów – stypendia
z nominacji dyrektorów.

Komisja przyznała stypendia za wyniki
w nauce, zgodnie z uchwałą Rady Gminy,
na podstawie następującego kryterium:
średnia ocen nie niższa niż 5,3 (klasy IV-VI
szkoły podstawowej), średnia ocen nie
niższa niż 5,2 (klasy VII i VIII szkoły
podstawowej). Najniższe stypendium
wyniosło 350 zł, a najwyższe 1 750 zł. Na
stypendia wydatkowano łącznie 86 250 zł.

Gmina Skrzyszów

Stypendia wójta dla najlepszych

Miesz ka niec Skrzy szo wa Ro man
Job ob cho dził w po nie dzia łek 24
czerw ca 2024 ro ku swo je 100. uro -
dzi ny. Ju bi la ta od wie dził wójt gmi ny
Skrzy szów Mar cin Ki wior, soł tys
Skrzy szo wa Ha li na Mon del oraz
przed sta wi cie le z KRUS -u. 

Ju bi lat otrzy mał li sty gra tu la cyj ne,
kwia ty i pre zen ty. Pan Ro man Job przez
dłu gie la ta pra co wał bar dzo ak tyw nie na ro -
li, za co otrzy mał od zna cze nia, m. in. Za słu -
żo ne go Pra cow ni ka Rol nic twa. Ko cha zwie -
rzę ta, a je go pa sją za wsze by ły i są ko nie.
Do sko na le pa mię ta wszyst ko z prze szło ści.
Miesz kań co wi gmi ny Skrzy szów ży czy my
ko lej nych dłu gich lat w zdro wiu i szczę ściu,
w oto cze niu naj bliż szych.

W Mu zeum Ra tusz – Ga le ria Sztu ki Daw nej (Ry nek 1) od był się 5 lip ca 2024
ro ku wer ni saż wy sta wy cza so wej pt. „Ar te fak ty hi sto rycz ne”. 

Na wy sta wie za pre zen to wa ne zo sta ły pra ce stu den tów wy dzia łu sztu ki Aka de mii Tar -

now skiej, po wsta łe pod czas warsz ta tów re ali zo wa nych pod kie run kiem ar ty sty i wy kła dow -

cy Ro ma na Fle sza ra. Ry sun ki pre zen to wać bę dą obiek ty hi sto rycz ne i de ta le mu ze aliów

znaj du ją cych się na wy sta wie sta łej od dzia łu. Ku ra to rzy wy sta wy: Bo że na Szczu pak, Ro man

Fle szar i Łu kasz Je wu ła. Wy sta wa czyn na bę dzie do 4 sierp nia 2024 ro ku.

Gmina Skrzyszów

Wójt u stulatka

Muzeum Ziemi Tarnowskiej

Artefakty historyczne

W nie dzie lę 7 lip ca br gó ra Ko kocz
roz brzmie wa ła mu zy ką w ra mach
la ta na Po gó rzu. Od pię ciu lat gmi -
na Ry gli ce pro mu je to miej sce i za -
chę ca do spę dza nia tu cza su.

Licz nie przy by li miesz kań cy gmi ny
Ry gli ce, a tak że go ście z in nych miej sco wo -
ści Ma ło pol ski.

– Roz po czy na my se zon tu ry stycz ny
w na szej gmi nie. Od 5 lat pro mu je my bar -
dzo moc no w tu ry sty kę, to przy no si już

kon kret ne efek ty. W gmi nie Ry gli ce nie ma
prze my słu i w związ ku z tym tu ry sty ka jest
ta kim kie run kiem, któ ry my ślę, że po wi -
nien się roz wi jać – mó wi Pa weł Au gu styn,
bur mistrz mia sta i gmi ny Ry gli ce. Na sce nie
wy stą pi ły lo kal ne ka pe le lu do we „W kuź ni
u ko wa la”, ka pe la „Z pod Dę ba” oraz ka pe -
la „Spod Ko ko cza”, któ re za chwy ci ły pu -
blicz ność swo ją mu zy ką. Na dzie ci cze ka ła
za ba wa na dmu chań cu, a wszy scy uczest ni -
cy mie li oka zję skosz to wać pysz nych po -
traw re gio nal nych, przy go to wa nych przez

Ko ła Go spo dyń Wiej skich z Wo li Lu bec -
kiej i Lub czy oraz kieł ba sek z gril la. Gwiaz -
dą wy da rze nia był ku charz Ma ciej, któ ry
swo im ku li nar nym stand -upem roz ba wiał
pu blicz ność. W trak cie wy da rze nia na Ko -
kocz przy je chał „zło ty me leks” z tu ry sta mi,
któ rzy wraz z prze wod ni kiem z Cen trum
Kul tu ry w Ry gli cach zwie dza li gmi nę Ry gli -
ce. Wy ciecz ki bę dą kon ty nu owa ne w każ dą
wa ka cyj ną so bo tę i nie dzie lę.

Or ga ni za to rem wy da rze nia by ło Sto -
wa rzy sze nie Ko ło Pań Ry gli czan ki oraz
Cen trum Kul tu ry w Ry gli cach, przy wspar -
ciu fi nan so wym z bu dże tu Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go w ra mach VI edy cji bu dże tu
oby wa tel skie go Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go. 

Na Kokoczu gra muzyka

Lato na Pogórzu

Trwa ją pra ce przy bu do wie bo iska wie lo funk cyj ne go na dział ce nr 3130
przy Szko le Pod sta wo wej w Łę ka wi cy. Bo isko wie lo funk cyj ne po sia da ją ce
na wierzch nię po li ure ta no wą o wy mia rach 20 m x 40 m prze zna czo ne bę -
dzie do gry w ko szy ków kę, pił kę ręcz ną, pił kę noż ną i siat ków kę. 
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Na te re nach Kli kow skiej Ostoi Pol skich Ko ni
od by ło się „Świę to ko nia ma ło pol skie go”
w ra mach XVII Re gio nal ny Czem pio nat Ko ni
Ra sy Ma ło pol skiej dla rocz nych i dwu let nich
ogie rów i kla czy oraz kla czy trzy let nich i star -
szych do 5 ro ku ży cia, wraz z sy sa ka mi wpi -
sa nych lub speł nia ją cych wa run ki wpi su
do księ gi głów nej ko ni ra sy ma ło pol skiej.
Pod czas Czem pio na tu od był się też obo wiąz -
ko wy kon kurs sko ków lu zem prze zna czo ny dla
ogie rów i kla czy w wie ku 2 i 3 lat oraz obo -
wiąz ko wy kon kurs z oce ną ru chu lu zem prze -
zna czo ny dla ogier ków i kla czek rocz nych.
W dru gim dniu do mi no wa ły kon kur sy i po ka zy
z my ślą o sze ro kiej pu blicz no ści. 

W pierw szy dzień od by ła się oce na pły to wa. Oce -
nia no po praw ność bu do wy, ru chu w ste pie i kłu sie oraz
kon dy cję i pie lę gna cje ko ni. Oprócz te go oce nia no ko -
nie w tzw. ko ry ta rzu w ga lo pie i kłu sie oraz sko kach lu -
zem. Wy da rze nie to dla prze cięt ne go ob ser wa to ra nie
by ło zbyt wi do wi sko we, ale bar dzo waż ne dla ho dow -
ców i wła ści cie li ko ni. – To, co za uwa ży li śmy przede
wszyst kim to, ja kość tych ko ni i do bre ko py ta. Wia do -
mo, że ko nia nie ma bez do brych ko pyt. Ge ne ral nie ko -
nie się do brze po ka za ły lu zem i w sko kach – pod kre śla
sę dzia głów ny czem pio na tu Bog dan Ku chej da. Oka zu je
się, że wiel kim pro blem w ho dow li ko ni ma ło pol skich
jest do bór ogie rów, zwłasz cza ta kich, któ re coś po ka za -
ły w spo rcie. 

– Nie ste ty w przy pad ku spor tu nie sza nu je się ko -
ni z pol skich ho dow li i każ dy by chciał sie dzieć na tych
z ho dow li świa to wej. Tym cza sem ko nie ma ło pol skie
ma ją ogrom ny po ten cjał zwłasz cza w kon ku ren cji
WKKW, ale my ślę, że w sko kach moż na by by ło zna -
leźć du że ta len ty. Py ta nie jak prze ko nać pol skich jeźdź -
ców by wsie dli na te ko nie – do da je Bog dan Ku chej da.
W su mie do oce ny sta nę ło na pły cie 32 ko nie i sie dem
sy sa ków

Wy bra no czem pio nów i wi ce czem pio nów. Wśród
ogier ków rocz nych czem pio nem zo stał „Dio ni zos”,
a wi ce czem pio nem „Aro”. Ogier ki dwu let nie: czem -
pion to „Du ke of gold HZ AA”, a wi ce czem pio nem „E -
-Ak cent”. Kla cze rocz ne: czem pion ka „Hu ma sah HZ
AA”, wi ce czem pion ka „Sin si na ti -MG AA”. Kla cze
dwu let nie: czem pion ka „Lip ka AA”, wi ce czem pion ka
„Han ti via HZ AA”. Kla cze trzy let nie: czem pion ka „Hi -
lva na AA”, wi ce czem pion ka „Si si AA”. Wśród nich naj -
lep szym ko niem po ka zu zo sta ła „Lip ka AA”.

W uro czy stym ogło sze niu wy ni ków i wrę cze niu
na gród wziął udział wi ce mar sza łek Wo je wódz twa Ma -

ło pol skie go Ry szard Pa gacz. Sym bo licz nym do ce nie -
niem lu dzi za an ga żo wa nych w spra wę ho dow li ko ni
by ło wrę cze nie przy zna ne go de cy zją za rzą du Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go Srebr ne go Krzy ża Ma ło pol -
ski – od zna ki ho no ro wej dla osób, któ re po przez dzia -
ła nia na rzecz spo łecz no ści lo kal nych przy czy nia ją się
do roz wi ja nia spo łe czeń stwa oby wa tel skie go i wzbo -
ga ca ją tym sa mym do ro bek re gio nu. Od zna kę przy -
zna no Ze no no wi Pod staw skie mu, pre ze so wi Fun da cji
Kli kow ska Osto ja Pol skich Ko ni. Ta kie sa mo wy róż -
nie nie otrzy mał Woj ciech Krzy żak, któ ry zbu do wał
od pod staw Za kład Pro duk cyj no -Usłu go wo -Han dlo -
wy Re Drog. Fir ma ta jest wzo rem do na śla do wa nia,
ja ko bar dzo spraw na, utrzy my wa na w ab so lut nym po -
rząd ku i so lid na w świad cze niu usług. Obaj pa no wie
otrzy ma li tak że brą zo we od zna ki „Za słu żo ny dla sa -
mo rzą du rol ni cze go”. -Trak tu je to, ja ko nie tyl ko do -
ce nie nie na szej pra cy, ale przede wszyst kich tych,
któ rzy za an ga żo wa li się na rzecz Fun da cji. To wy róż -
nie nie jest dla fun da to rów, dla pra cow ni ków Fun da -
cji, dla dy rek tor i pra cow ni ków Ma ło pol skie go Związ -
ku Ho dow ców Ko ni – dzię ko wał w imie niu Woj cie -
cha Krzy ża ka, pre zes Ze non Pod staw ski.

Wy da rze nie ob fi to wa ło rów nież w wie le efek tow -
nych kon kur sów i po ka zów dla pu blicz no ści, ta kich jak
zręcz no ści po wo że nia za przę ga mi kon ny mi czy sko ków
przez prze szko dy. Tar now ski Od dział Jaz dy im. 5. Puł -
ku Strzel ców Kon nych za pre zen to wał in sce ni za cję
dzia łań wo jen nych. – Przy go to wa no wie le atrak cji
przez Ma ło pol ski Zwią zek Ho dow ców Ko ni na te re nie
Fun da cji Kli kow ska Osto ja Pol skich Ko ni w Tar no wie,
któ ry jest jed nym z fun da to rów tej fun da cji. Na gro -
dzo no ko nie, któ re dzień wcze śniej uzy ska ły naj lep sze
lo ka ty czem pio ni i wi ce czem pio ni w kla sach ogier ków
i kla czy. Był po kaz pra cy psów pa ster skich, czy li za ga -
nia nie owiec do ko sza ru. Są la my, opro wa dza nie na ko -
niach dla dzie ci. Od był się kon kurs zręcz no ści po wo że -
nia i kon kurs sko ków przez prze szko dy. Cho dzi nam
o to by te go ko nia ma ło pol skie go po ka zy wać we
wszyst kich moż li wych spo so bach użyt ko wa nia
i pod sio dłem i w za przę gach. Koń ma ło pol ski zna ko -
mi cie spraw dza się w re kre acji, ale też w raj dach dłu -
go dy stan so wych. Po te go ko nia co raz czę ściej się ga ją

ośrod ki pro wa dzą ce dzia łal ność re kre acyj ną i na ukę
jaz dy kon nej. Jest to koń nie wy bred ny i bar dzo ży wot -
ny. To koń bar dzo in te li gent ny – pod kre śla pre zes
Fun da cji Kli kow ska Osto ja Pol skich Ko ni Ze non Pod -
staw ski. Od był się ama tor ski kon kurs zręcz no ści po -
wo że nia za przę ga mi. Bez kon ku ren cyj ni by li Pa try cja
Koł pa i To masz Peł ka, któ rzy w za przę gu „sin giel”
i „pa rach” uzy ska li naj lep sze wy ni ki. W ama tor skim
kon kur sie w sko kach przez prze szko dy star to wa ło
dzie więć par (koń i jeź dziec). Pa weł Urba nek na ko niu
„Efez” i We ro ni ka Pla kut koń „Adel” uzy ska li ze ro
punk tów kar nych i sta nę li do do gryw ki. Naj lep szy czas
uzy ska ła pa ra Pa weł Urba nek i koń „Efez”. We wrze -
śniu na stęp na wiel ka im pre za w Kli ko wej. W dru gi
week end wrze śnia (8 i 9 IX) od bę dzie się Kli kow ska
Par da Kon na. To im pre za, któ ra na sta łe wpi sa ła się
w ka len darz im prez kon nych. To kon ty nu acja Tar now -
skiej Pa ra dy Kon nej, któ rą or ga ni zo wa ło kie dyś dzia ła -
ją ce w tym miej scu Sta do Ogie rów. Bę dzie cie ka wie
i z ko niem w ro li głów nej.

Klikowska Ostoja Polskich Koni

Święto konia małopolskiego


